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ناصر سراج، معاون امور بین‌الملل قوه قضاییه و دبیر ستاد حقوق 
بشر در نشستی با حضور خانواده شهدای جنگ ۱۲ روزه رژیم 
صهیونیستی علیه ایران، در دادگستری استان اصفهان برگزار شد، 
پیام همدردی و تسلیت حجت‌الاسلام‌والمسلمین محسنی اژه‌ای، 

رئیس قوه قضاییه را به خانواده های شهدا ابلاغ کرد.
با توجه به تاکید  امور بین‌الملل قوه قضاییه اظهار کرد:  معاون 
مقام معظم رهبری بر پیگیری حقوقی مسائلی از این دست در 
داخل و خارج از کشور، هدف ما از این جلسه این است که اجازه 
ندهیم خون شهدای این تجاوز آشکار به کشور پایمال شود و 
صدای مظلومیت شهدا و خانواده های ایشان را به گوش جهانیان 

برسانیم.
تروریستی  اقدام های  به  اشاره  به  این سخنرانی  ابتدای  در  وی 
گروهک منافقین، گفت: منافقین چند ماه پس از پیروزی انقلاب 
اسلامی، جنگ مسلحانه علیه مردم ایران را اعلام کردند؛ آن ها از 
سال ۱۳۶۰ تا ۱۳۶۷ حدود ۱۷ هزار نفر از مردم کوچه و بازار را به 
شهادت رساندند؛ آن ها رسما اعلام کردند که با حمله هایی که از 
عراق انجام دادند، در مجموع ۷۸ هزار نفر را به شهادت رساندند

سراج در ادامه گفت: آن ها حتی رزمندگان ایرانی را که از جبهه های 
جنگ به مرخصی می‌رفتند، شناسایی کرده و در خانه هایشان ترور 
می کردند و به شهادت می‌رساندند؛ در همان سال های نخست 
انقلاب ما کودتای نوژه را از سر گذراندیم و خوشبختانه با ساقط 
یا  کشور  کمتر  شدند؛  دستگیر  آن  در  دخیل  افراد  کودتا،  شدن 
انقلاب نوپایی است که بتواند چنین حادثه هایی را تحمل کند و 

سرافراز بیرون بیاید.
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ناصر سراج، معاون امور بین‌الملل قوه قضائیه و دبیر ستاد حقوق بشر جمهوری اسلامی ایران به همراه 
هئیت عالی‌رتبه ایران به نمایندگی از سوی رئیس قوه قضائیه، در مراسم نخستین سالگرد شهادت 
شهید »سیدحسن نصرالله« و شهید »سیدهاشم صفی‌الدین« دبیران کل اسبق حزب الله لبنان و جمعی 

از فرماندهان و رزمندگان مقاومت شرکت کرد.
سراج با اشاره به حضور گسترده مردم لبنان و شخصیت های برجسته از دیگر کشورهای منطقه در این 
مراسم اظهار داشت: شهادت شخصیتی برجسته مثل حجت‌الاسلام‌والمسلمین شهید سیدحسن نصرالله 
دردی است بر دل جهان اسلام و آحاد ملت مسلمان در سراسر دنیا. اما رژیم صهیونیستی و حامیان این 

رژیم جنایتکار باید بدانند که همین خون های مطهر، جبهه مقاومت را تقویت می کند.
دبیر ستاد حقوق بشر تأکید کرد: شهادت سید حسن نصرالله و یاران شان خون جدیدی در رگ های 
جریان مقاومت امروز و آینده تزریق می کند و بساط جنایتکاران و رژیم غاصب صهیونیستی را در هم 

می‌پیچد.
وی همچنین درباره شخصیت سیدهاشم صفی‌الدین گفت: ایشان بازو و دست راست سید حسن نصرالله 
بودند و در مسؤولیّّت های مختلف در لبنان و برای جهان اسلام فداکاری و جان‌فشانی های فراوانی 
اًً  انجام دادند. خدمت های ایشان در راه خدا و برای اعتلای کلمه حق و تقویت مقاومت صرف شد. قطع

راه این شهدا ادامه دارد و خدمات شان در درگاه الهی بی‌اجر نخواهد ماند. ادامه در صفحه دوم



2         ماهنامه حقوق بشر در ایران و جهان

اخبار ستاد حقوق بشر
ادامه از صفحه اول

دبیر ستاد حقوق بشر با اشاره به رویداد های تحمیل شده بر مردم و کشور ایران ازجمله تحریم های ظالمانه‌ای که واردات دارو ها و تجهیزات پزشکی 
را نیز تحت تاثیر قرار می‌دهند در ۴ دهه گذشته، گفت: دشمن هر روز به بهانه‌ای ما را تحریم کرد و آزار داد؛ ۲ مورد از دلایل مشکلاتی که ما با 

غرب و صهیونیست داریم، وضعیت‍ ‍ژئوپلیتیک ایران و پیوند ایجادشده بین جمهوریت و اسلامیت هستند.
معاون امور بین‌الملل قوه قضاییه خطاب به خانواده های شهدای جنگ ۱۲ روزه اظهار کرد: امروز در حالی در کنار شما ایستاده‌ایم که هنوز زخم‌های 
تجاوز ددمنشانه رژیم صهیونیستی در جنگ ۱۲ روزه اخیر تازه است؛ جهانیان دیدند که این رژیم با بمباران بی‌وقفه خانه ها، مدرسه ها، بیمارستان ها 
و پناهگاه ها، بار دیگر چهره واقعی خود را آشکار ساخت؛ چهره‌ای که چیزی جز جنایت، خون‌ریزی و نقض آشکار تمام موازین انسانی و حقوقی 

در آن دیده نمی شود.
وی با بیان اینکه در برابر این همه بیداد، عزیزان شما با ایمان و ایثار، به مرتبه‌ای دست یافتند که در فرهنگ اسلامی، والاترین جایگاه است؛ 
جایگاه شهید، گفت: در اندیشه اسلامی، شهید تنها یک قربانی نیست؛ او زنده است، نزد پروردگار روزی می خورد و خون پاکش سرچشمه حیات 
ِ أَمَواًتًا بَلَ أَحَیاءٌٌ عِِندََ رََبِّهِِّم یُُرزََقون«؛ این یعنی شهادت،  دوباره برای امت ها می شود؛ قرآن کریم می فرماید: »وََلا تََحسََبََّنَّ اّلَّذینََ قُُتِلِوا فی سََبیلِِ اللَّهِ�

مرگی افتخارآمیز نیست، بلکه حیاتی جاودانه است.
سراج همچنین گفت: شهادت عزیزان شما در این راه مقدس، نه تنها سند مظلومیت مردم ماست، بلکه سند بیداری امت اسلامی و آزادگان جهان 
نیز است؛ خون این شهدا، مرز های جغرافیایی را در می نوردد و قلب های آزاده در هر نقطه‌ای از جهان را به هم پیوند می‌دهد؛ امروز خون آنان، 

پرچم حق طلبی را بر فراز منطقه برافراشته و فریاد رسای مظلومان در برابر ظالمان شده است.
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ابِرِین«، اظهار کرد: این ایستادگی و تحمل، ادامه  دبیر ستاد حقوق بشر با بیان اینکه صبر شما، تجلی همان وعده الهی است که می فرماید: »وََبَشَِّّرِِ الّصَّ
همان راهی است که خاندان پیامبر اکرم )ص( در عاشورا به جهانیان آموختند؛ راهی که از خون شهید آغاز می شود و به بیداری و عزت امت ها ختم 
می شود؛ بنابراین، شهیدان شما نه تنها قهرمانان این سرزمین که سرمایه های معنوی امت اسلامی و همه آزادگان جهان هستند؛ راه آنان، چراغی 

است که تاریکی ظلم و اشغالگری را خواهد شکافت و مسیر آزادی را روشن خواهد کرد.
سراج در ادامه به بررسی تجاوز رژیم صهیونیستی به ایران از منظر حقوق بین‌الملل پرداخته و گفت: اقدام رژیم صهیونیستی در تجاوز اخیر، مصداق 
بارز تجاوز نظامی است؛ تجاوزی که ناقض اصل بنیادین »منع توسل به زور« مندرج در ماده ۲ منشور ملل متحد است؛ افزون بر این، حمله های 
صورت گرفته به‌وضوح قواعد آمره حقوق بین‌الملل بشردوستانه را نقض کرده‌اند: اصول تمایز، تناسب و احتیاط در حمله که جوهره کنوانسیون های 
ژنو و پروتکل های الحاقی‌اند، به شکلی فاحش و بی پرده زیر پا گذاشته شده‌اند.وی تصریح کرد: هدف قرار دادن غیرنظامیان، تخریب مراکز درمانی 
و امدادی و بمباران زیرساخت های حیاتی جامعه، براساس اسناد بین‌المللی ازجمله کنوانسیون های ژنو، جنایت جنگی محسوب می شود و مستوجب 

پیگرد و مجازات در محاکم بین‌المللی است.
معاون امور بین‌الملل قوه قضاییه با بیان اینکه رژیم صهیونیستی در کارنامه خود بار ها نشان داده است که هیچ گونه پایبندی واقعی به قواعد آمره 
حقوق بین‌الملل ، اصول بنیادین حقوق بشر یا حتی دست کم الزامات حقوق بشردوستانه ندارد، گفت: مرور کارنامه سیاه این رژیم در نوار غزه، کرانه 
باختری، لبنان و اکنون در تجاوز مستقیم به ایران، به‌روشنی گواه آن است که این رژیم با بی‌اعتنایی مطلق به نظم حقوقی بین‌المللی، عملا به 

تضعیف حاکمیت قانون در سطح جهانی مبادرت می‌ورزد.
سراج با تاکید بر اینکه آمار و ارقام خود بهترین گواه این حقیقت تلخ هستند، فهرست زیر را برشمرد:

- از ۷ اکتبر ۲۰۲۳ تاکنون، بیش از ۶۶ هزار شهید در غزه به جا مانده است که بخش عمده آنان را زنان و کودکان تشکیل می‌دهند.
- بیش از ۱۳۵ هزار نفر زخمی و حدود ۱۴ هزار نفر همچنان زیر آوار مفقود هستند.

- در لبنان، از زمان آتش بس ۷ آذر ۱۴۰۳ تاکنون، بیش از ۳ هزار و ۷۰۰ بار آتش بس نقض شده و هزاران انسان بی گناه شهید یا مجروح گردیده‌اند
- در جریان تجاوز اخیر علیه جمهوری اسلامی ایران، قریب به هزار و ۱۰۰ نفر شهید و بیش از ۵ هزار و ۶۰۰ نفر مجروح شدند؛ در میان آنان ده ها 

کودک و زن، شماری از نخبگان علمی کشور، و حتی شیرخوار ۲ ماهه‌ای به نام رایان قاسمیان دیده می شود.
-در این حمله های وحشیانه، ۷ بیمارستان، چندین پایگاه اورژانس و ده ها دستگاه آمبولانس هدف قرار گرفت؛ حتی ساختمان »صلح« جمعیت 

هلال‌احمر بمباران شد و امدادگران مظلومانه جان خود را از دست دادند.
معاون امور بین‌الملل قوه قضاییه با بیان اینکه برای درک بهتر ابعاد این جنایت ها، کافی است به سه نمونه شاخص از اقدام های اخیر این رژیم توجه 
کنیم، گفت: نخست، در حمله هوایی مستقیم رژیم صهیونیستی به زندان اوین در ۲ تیرماه ۱۴۰۴، بخش های کاملا غیرنظامی ازجمله سالن ملاقات، 
بهداری و بند زندانیان عادی هدف قرار گرفت؛ این جنایت منجر به شهادت دست کم ۸۰ نفر شامل زندانیان، خانواده های ملاقات کننده، کارمندان 
اداری و حتی ساکنان اطراف شد؛ حمله به مکانی فاقد هرگونه ارزش نظامی، نقض آشکار پروتکل اول الحاقی کنوانسیون های ژنو و مصداق بارز 

جنایت جنگی است.
وی از فاجعه میدان قدس تهران در ۲۵ خرداد ۱۴۰۴ به عنوان نمونه دوم یاد کرد و گفت: در ساعت ۱۵:۳۰، دو انفجار مهیب ابتدا ساختمانی ۶ طبقه 
و سپس پرجمعیت ترین میدان تهران را هدف قرار داد؛ در این حمله، ۱۷ شهروند بی گناه ازجمله یک کودک ۳ ساله و یک زن باردار به شهادت 
رسیدند و ۴۶ نفر دیگر زخمی شدند؛ این اقدام نشان داد که هدف قرار دادن غیرنظامیان، نه یک »خطای نظامی«، بلکه بخشی از الگوی تکراری 

و سیستماتیک جنایت جنگی توسط رژیم صهیونیستی است.
جنایت آستانه اشرفیه در۳ تیرماه سومین نمونه‌ای بود که دبیر ستاد حقوق بشر به آن اشاره و اظهار کرد: پس از ترور فرزند دانشمند ایرانی، محمدرضا 
صدیقی صابر، خانواده وی برای مراسم تدفین به زادگاه خود در آستانه اشرفیه رفتند، اما نیمه شب، درست همزمان با اعلام آتش بس، منطقه مسکونی 
آنان بمباران شد؛ در این حمله، ۱۵ نفر ازجمله تمامی اعضای خانواده صدیقی صابر به شهادت رسیدند و ده ها تن دیگر مجروح شدند؛ این اقدام، 

نمونه آشکار سیاست هدفمند رژیم صهیونیستی در نابودی خانواده ها و ارعاب جامعه علمی ایران است.
معاون امور بین‌الملل قوه قضاییه در ادامه با بیان اینکه این ۳ نمونه تنها بخش کوچکی از کارنامه سنگین این رژیم در تجاوز، کشتار غیرنظامیان 
و نقض گسترده قواعد آمره حقوق بین‌الملل است، تصریح کرد: مجموعه این جنایت ها، گواهی روشن بر ماهیت ضدانسانی و ضدحقوقی رژیم 

صهیونیستی و ضرورت پاسخگویی فوری آن در محاکم بین‌المللی است.
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وی تاکید کرد: این حقایق به روشنی نشان می‌دهد که رژیم صهیونیستی نه تنها مرتکب تجاوز نظامی، بلکه مرتکب جنایت جنگی شده است؛ تداوم این روند، 
به‌ویژه با حمایت مستقیم آمریکا و برخی دولت های غربی، عملا به فروپاشی اعتماد عمومی نسبت به نهاد های حقوقی بین‌المللی دامن زده و اصل بنیادین 
برابری کشور ها در برابر قانون را به بازی گرفته است؛ اکنون، بیش از هر زمان دیگر، ضرورت دارد که جامعه جهانی نشان دهد عدالت بین‌المللی شعاری 

تهی نیست و وجدان بشریت هنوز زنده است.
سراج با اشاره به اینکه امروز جامعه جهانی در برابر آزمونی بزرگ و تاریخی قرار گرفته است، گفت: منشور ملل متحد به صراحت همه کشور ها را ملزم کرده 
است که برای حفظ صلح و امنیت بین‌المللی اقدام کنند و در برابر تجاوز، اشغالگری و کشتار غیرنظامیان سکوت نکنند؛ با این حال، در برابر جنایت های آشکار 
رژیم صهیونیستی، شاهد آن هستیم که بسیاری از نهاد های بین‌المللی یا سکوت اختیار کرده‌اند یا با وتو و مماشات، عملا به تداوم این جنایت ها مشروعیت 

بخشیده‌اند.
دبیر ستاد حقوق بشر در ادامه سخنان خود پرسش های مهمی را مطرح کرده و گفت: با وجود این همه جنایت های مستند و مستمر، آیا هنوز می توان از »نظام 

بین‌المللی حقوق بشر« و »حقوق بین‌الملل « سخن گفت؟ آیا نهادی باقی مانده که قادر به صیانت واقعی از حقوق ملت ها و تضمین کرامت انسانی باشد؟
به گفته سراج، تجاوز ۱۲ روزه رژیم صهیونیستی علیه ایران، نه فقط حمله‌ای به خاک و ملت ما، بلکه حمله‌ای آشکار به همه ارزش های بشری و اصول بنیادین 

حقوق بین‌الملل بود؛ این تجاوز، مرز های جغرافیایی را درنوردید و موجودیت نظم جهانی را به چالش کشید.
سراج ادامه داد: اگر امروز جامعه جهانی در برابر چنین جنایت های آشکاری سکوت کند، فردا هیچ ملتی در هیچ نقطه‌ای از جهان از تکرار چنین فجایعی در 

امان نخواهد بود.
معاون امور بین‌الملل قوه قضاییه با اشاره به اینکه ملت ایران، ضمن حفظ حق ذاتی و قانونی دفاع مشروع براساس ماده ۵۱ منشور ملل متحد، بر ضرورت 
پاسخگویی بین‌المللی این رژیم کودک کش و حامیان آن تاکید می کند، گفت: سکوت و انفعال، نه تنها مشروعیتی برای این رژیم فراهم نمی آورد، بلکه 

مسئولیت بین‌المللی مدعیان حقوق بشر را نیز سنگین تر می سازد.
سراج در ادامه تاکید کرد که رژیم صهیونیستی باید به عنوان یک رژیم ناقض قواعد آمره حقوق بین‌الملل و مرتکب جنایت جنگی و جنایت علیه بشریت، در 

برابر دادگاه های بین‌المللی، ازجمله دادگاه بین‌المللی کیفری )ICC(، پاسخگو باشد.
وی همچنین در تشریح وظایف شورای امنیت سازمان ملل در رابطه با جنایت رژیم صهیونیستی علیه ایران، گفت: شورای امنیت سازمان ملل، براساس فصل 
هفتم منشور، موظف است با این تجاوز ها مقابله و از ابزار های الزام آور برای توقف جنایت و حمایت از غیرنظامیان استفاده کند؛ سکوت شورا، به‌ویژه در پرتو 

وتو های مکرر برخی قدرت ها، لکه‌ای سیاه بر اعتبار این نهاد است.
به گفته سراج، مسئولیت تنها بر عهده دولت ها و نهاد های رسمی نیست، بلکه وجدان بشریت، سازمان های مردم نهاد، روشنفکران، دانشگاهیان و رسانه ها نیز 

وظیفه دارند صدای مظلومان را بازتاب دهند.
معاون امور بین‌الملل قوه قضاییه با بیان اینکه ایران همواره بر این اصل پایبند بوده است که حق مردم و خانواده های شهدا باید به طور کامل استیفا شود و هیچ 
جنایتی نباید بی پاسخ بماند، اقدام های قوه ضقاییه را تشریح و اظهار کرد: در این مسیر، قوه قضاییه، ستاد حقوق بشر و دیگر مراجع ذی‌ربط کشور با جدیت 
و پشتکار، پرونده های مربوط به جنایت های رژیم صهیونیستی و آسیب های وارده بر مردم و خانواده های شهدا را دنبال می کنند؛ این پیگیری ها، هم در سطح 
داخلی برای تضمین حقوق قانونی، احقاق عدالت و حمایت از خانواده ها انجام می شود و هم در سطح بین‌المللی از طریق سازوکار های حقوقی و دیپلماتیک 

برای تحت فشار قرار دادن متجاوزان و مسؤولان جنایات ادامه دارد.
دبیر ستاد حقوق بشر در این رابطه به نمونه‌ای از این تلاش ها اشاره کرد و گفت: نمونه‌ای از این اقدام ها، سفر اخیر هئیت ایران و حضور فعال در شصتمین 
نشست شورای حقوق بشر در ژنو بود؛ در این نشست، برخی از خانواده های شهدا با چشمانی اشک آلود و قلب هایی پر از درد، در کنار نمایندگان ایران حضور 
یافتند؛ ستاد حقوق بشر با صدای بلند ندای مظلومیت آنان را به جهانیان رساند و حقیقت حق کشی و ظلم سیستماتیک رژیم صهیونیستی را روشن ساخت؛ 
این حضور نه تنها نشان‌دهنده پایبندی ایران به عدالت و حقوق بین‌الملل بود، بلکه تصویری زنده از رنج و شجاعت خانواده های شهدا برای جهان ترسیم کرد

به گفته سراج، ایران می‌داند که گام بعدی، فراتر از پیگیری حقوقی و دیپلماتیک است و تمرکز اصلی، رفع مشکلات و چالش های عملی خانواده های معظم 
شهدا است؛ حمایت های حقوقی، درمانی، معیشتی و اجتماعی برای آنان، تا رنجشان کاهش یابد و خون شهدا به تحقق عدالت و کرامت انسانی خانواده ها 
منجر شود؛ ایران در کنار پیگیری پرونده های بین‌المللی، همواره در کنار خانواده های شهداست و صدای آنان را در همه عرصه ها به گوش جهانیان می‌رساند

وی گفت: به این ترتیب، ایران با ترکیبی از پیگیری حقوقی، دیپلماتیک و حمایت انسانی از خانواده های شهدا نشان می‌دهد که ایستادگی در برابر ظلم تنها 
یک شعار نیست، بلکه عملی مستمر، همه جانبه و عمیقا انسانی است؛ هر قدم ایران در این مسیر، نمادی از عدالت، کرامت و تعهد به شهدای مظلوم است 

که هیچگاه فراموش نخواهند شد.
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سراج خطاب به خانواده های شهدای جنگ ۱۲ روزه رژیم صهیونیستی به ایران گفت: یقین داشته باشید که این جنایت ها، هرچقدر وحشیانه و سیستماتیک، 
هرگز ملت های مظلوم را شکست نخواهد داد؛ خون شهدا و ایثار خانواده هایشان، چراغ راه ملت های مظلوم است و شجاعت، ایستادگی و مقاومت آنان را 
دوچندان می کند؛ این لحظات سخت، همان آزمون تاریخی است که پیشینیان ما نیز در برابر ظلم و اشغالگری پشت سر گذاشتند و نشان دادند که مقاومت 

پایدار، سرانجام پیروزی و عدالت را رقم خواهد زد.
وی تاکید کرد: تاریخ ثابت کرده است که ملت هایی که در برابر ظلم و تجاوز ایستاده‌اند، حتی اگر مسیر سخت و پرهزینه باشد، در نهایت به حقوق خود، 
آزادی و کرامت انسانی دست یافته‌اند؛ هر قطره خون شهید، هر اشک مادر و هر درد خانواده های داغدار، نه نشانه شکست، بلکه نماد عزت، پایمردی و امید 

به آینده‌ای بهتر است.
سراج با بیان اینکه بیایید در پرتو این ایمان و ایثار، با اتحاد و همبستگی عملی، آینده‌ای عادلانه تر و انسانی تر بسازیم، گفت: آینده‌ای که عدالت، کرامت 
انسان ها و حاکمیت حق بر زور و ستم را تثبیت کند؛ ملت های منطقه و جهان باید بدانند که مقاومت نه یک انتخاب مقطعی، بلکه یک مسیر استراتژیک و 

اخلاقی برای پاسداری از ارزش های انسانی است.
دبیر ستاد حقوق بشر اظهار کرد: برادران و خواهران، امروز فرصتی است تا با ایمان به عدالت، صبر خانواده های شهدا و همدلی ملّتّ ها، قدرت ظلم و تجاوز را 
در هم شکنیم و مسیر آزادی و کرامت را برای نسل های آینده روشن سازیم؛ در پایان، یاد و خاطره شهدای مظلوم این تجاوز و همه قربانیان بی گناه جنایات 
رژیم صهیونیستی را گرامی می‌داریم و با صدای رسا اعلام می کنیم: حقوق بشر و عدالت، قربانی سازش های سیاسی و منافع قدرت های سلطه گر نخواهد 

شد. خون شهیدان، نهال مقاومت و حقیقت را آبیاری می کند و آینده‌ای روشن تر برای ملّتّ ها رقم خواهد زد.
در ادامه خانواده شهدای جنگ ۱۲ روزه مطالب خود را مطرح کردند.

پدر شهید سرلشکر رضوان پور گفت: دشمن مردم را هدف قرار داده است؛ هدف دشمن چه در جنگ ۸ ساله و چه در ۴۷ سال عمر انقلاب و ایجاد همه فتنه ها 
برای این بوده است که این مردم را از نظام جدا کند، اما مردم نظام را حفظ کردند؛ آن ها در این مسیر شهید دادند.

وی افزود: ما انتظار داریم از طرف مسئولین کشور، یک صدا به دنیا مخابره شود و آن هم صدای مقاومت، قدرت، ایستادگی این ملت باشد و صلابت ملت 
ایران را در مجامع بین‌المللی حفظ کنند؛ دشمن امروز وارد جنگ شناختی شده و این جنگ از جنگ نظامی و جنگ نرم خطرناک تر است؛ اینجاست که اهمیت 

تاکیدات مقام معظم رهبری درباره جهاد تبیین نمایان تر می شود.
پدر شهید صدری هم گفت: ما فرزندانمان را که نعمتی از سوی خدا بوده‌اند، به خود خدا برگرداندیم و افتخار می کنیم که خدا توفیق به ما داد تا جزء 

خانواده های شهدا باشیم.
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انتخاب اعضای جدید هیأت منصفه دادگاه مطبوعات و سیاسی تهران

جلسه انتخاب اعضای جدید هیأت منصفه دادگاه مطبوعات و سیاسی تهران از صنوف مختلف سه شنبه 15 مهر 1404، با حضور »ناصر سراج«، 
رئیس تعیین اعضاء هیأت منصفه، »سید عباس صالحی«، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، حجت الاسلام و المسلمین »سید رضا تقوی«، نماینده 
رئیس شورای سیاست گذاری ائمه جمعه، حجت الاسلام و المسلمین »محمد قمی«، رئیس سازمان تبلیغات اسلامی و »مهدی چمران«، رئیس 

شورای اسلامی شهر تهران در ستاد حقوق بشر برگزار شد.
سراج با اشاره به اهمیّّت این جلسه اظهار کرد: بر اساس اصل 168 قانون اساسی دادگاه های سیاسی و مطبوعاتی علنی است و با حضور هیأت 
منصفه تشکیل می شود و بر اساس اصل 24 قانون اساسی نشریّّات و مطبوعات در انتشار مطالب آزادند مگر آن که مخلّّ به مبانی اسلامی یا 

حقوق عمومی باشد.
نماینده رئیس قوه قضاییه افزود: براساس قانون، اعضای هیأت منصفه در مهرماه انتخاب می شوند که تعداد این اعضاء در تهران ۲۱ نفر و در سایر 

استان ها ۱۴ نفر است که این تعداد در مجموع به 441 نفر در سراسر کشور می‌رسد و تاکنون در 8 استان انتخابات برگزار شده است.
وی با بیان اینکه امروز اعضای هیأت منصفه در تهران از صنوف مختلف انتخاب شدند ،گفت: محمدحسن رحیمیان علی اکبر اشعری، حسن 
حمیدزاده، علیرضا سربخش، محمود خسروی‌وفا، حسن خجسته باقرزاده، سید رمضان موسوی مقدم، اکبر نصرالهی، محمدعلی امانی، باقر 
انصاری، فرشاد مهدی پور، احمد مؤمنی راد، مهدخت بروجردی، زهره الهیان، علیرضا محجوب، عبدالحسین روح الامینی، مرتضی آخوندی، عباس 

شکری، علیرضا مختار پورقهرودی و عزت الله ضرغامی از اعضای این هیأت منصفه هستند.
سراج ادامه داد: 233 فقره پرونده در هیأت منصفه سراسر کشور مطرح شد که از این تعداد 133 مورد به استان تهران مرتبط است و هیچ 

محکومیّّت منجر به حبس در این دو سال نداشتیم و به پرداخت جریمه و اقدامات بازدارنده اکتفا شد.
نماینده رئیس قوه قضائیه همچنین گفت: طبق ماده 36 قانون مطبوعات 15 صنف می توانند در هیأت منصفه شرکت کنند و از هر صنف یک الی 

دو نفر انتخاب می شوند و هیأت منصفه جدید از اول آبان شروع به کار خواهند کرد.
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بازدید هیأت حقوق بشری 

اندونزی از ندامتگاه اوین

 »ایندا نوریا ساویتری«، مدیرکل حقوق بشر و مهاجرت وزارت خارجه اندونزی در این بازدید ضمن محکوم کردن حمله رژیم صهیونیستی به ندامتگاه اوین 
گفت: ما در راستای گفت‌و گو های حقوق بشری به اینجا آمدیم و همان طور که می‌دانید کشور ما هم این حمله را محکوم کرد.

وی ادامه داد: ما نهمین دور از گفت‌و گو های حقوق بشری را اجرا می کنیم که این برنامه بخشی از آن بود.
مدیرکل حقوق بشر وزارت خارجه اندونزی بیان کرد: ما گفت‌وگوهای زیادی درباره موضوعات مختلف داشتیم.

ساویتری در ادامه با اشاره به تجاوز رژیم صهیونیستی به ندامتگاه اوین، تاکید کرد: اینگونه حملات بر خلاف مقررات بین‌المللی است و کسانی که این حملات 
را انجام می‌دهند و این جنایت ها را مرتکب می شوند، باید پاسخگو باشند.

وی با اشاره به خدمات صورت گرفته در ندامتگاه های ایران عنوان کرد: کار شما تحسین برانگیز است، شما مراکز بسیار زیادی دارید و خدمات زیادی در 
حوزه های مختلف بهداشتی، آموزش، ورزش و مهارت آموزی ارائه می‌دهید و افراد را برای بازگشت به زندگی عادی در جامعه آماده می کنید.

مدیرکل حقوق بشر و مهاجرت وزارت خارجه اندونزی گفت: ما شاهدیم که بعد از حمله رژیم صهیونیستی کار های زیادی انجام دادید تا شرایط را در این 
زندان به حالت عادی بازگردانید.

اسماعیل جمیاری، معاون مدیرکل زندان‎های استان تهران نیز در این بازدید ضمن ارائه توضیحات درباره خدمات صورت گرفته در زندان های کشور گفت: 
در زمانی که ما به زندانیان خدمات ارائه می‌دادیم، جنگنده های رژیم صهیونسیتی به زندان اوین حمله کردند. این اقدام برخلاف نظام های حقوقی و تعهدات 

بین‎المللی صورت گرفت.
وی همچنین گفت: پرستاران، پزشکان، مددکاران، تعدادی از زندانیان و خانواده آنها که برای ملاقات آمده بودند، به شهادت رسیدند و یا مجروح شدند.

معاون مدیرکل زندان های استان تهران افزود: تعدادی از مددکاران زن در حمله رژیم صهیونسیتی به اوین به شهادت رسیدند، متاسفانه سربازان جوانی که 
در حال خدمت بودند به شهادت رسیدند و این حمله خسارت های جانی و مالی بسیاری به بار آورد.

جمیاری تصریح کرد: درمانگاه، واحد بهداری، داروخانه، بخش بستری زندان در این حمله بمباران شدند.
وی در ادامه بیان کرد: یکی از اولویت های سازمان زندان ها در ایران ایجاد اشتغال برای زندانیان است که زندانی همزمان با سپری کردن دوران حبس در 

ازای کاری که می کند حقوق دریافت می کند.
معاون مدیرکل زندان های استان تهران گفت: موضوع دیگر طبقه بندی است که ما در زندان ها طبقه بندی داریم؛ زندانیان زیر ۱۸ سال در مراکز اصلاح و 
تربیت، زندانیان زن در زندان مجزا، زندانیان مرد مجزا، سالخوردگان و بیماران هم به صورت مجزا هستند و حتی نوع جرم آنها نیز تفکیک و طبقه بندی 

می شود.
جمیاری، با تاکید بر اینکه حقوق زندانیان در زندان ها رعایت می شود، ادامه داد: برای ما تفاوتی ندارد که زندانیان ایرانی یا اتباع باشند، حقوق شهروندی آنها 
صد درصد رعایت می شود و ما در این زمینه تلاش می کنیم و در این وضعیت رژیم صهیونسیتی به زندان اوین حمله کرد و به زیرساخت های ما آسیب رساند؛ 

این چه نوع حقوق بشری است که ما درباره آن صحبت می کنیم
جمیاری تصریح کرد: ما زندان را یک شهر و زندانیان را شهروند می‌دانیم؛ باید حقوق شهروندی آنها رعایت شود.

روز سه‌شنبه، ۲۲ مهر  اندونزی  هیأت حقوق بشری 
بازدید  این  در  کرد.  بازدید  اوین  ندامتگاه  از   1404
مقام های وزارت خارجه اندونزی و سفارت این کشور 

در تهران حضور داشتند.
هیأت اندونزیایی از بخش های مختلف ندامتگاه اوین 
که هدف تجاوز رژیم صهیونسیتی قرار گرفته بودند 
از جمله ساختمان اداری و بیمارستان ندامتگاه دیدار 

کردند.
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رساندن صدای مظلومیت شهدای جنگ تحمیلی ۱۲ روزه به گوش جهانیان

ناصر سراج، معاون امور بین‌الملل قوه قضاییه و دبیر ستاد حقوق بشر در گفت‌وگو با خبرگزاری صدا و سیما در رابطه با روند 
پیگیری جنایت رژیم صهیونیستی علیه کشورمان در عرصه های داخلی و خارجی با اشاره به فرمایش رهبر انقلاب که وظیفه 
پیگیری پرونده جنایت رژیم صهیونیستی علیه ایران در جنگ ۱۲ روزه را به قوه قضاییه محول کردند، گفت: بعد از جنایت رژیم 
صهیونیستی علیه مردم و کشور ایران، ما به عنوان ستاد حقوق بشر و معاون بین‌الملل قوه قضاییه کشور وظیفه پیگیری موضوع 

را داریم.
 دبیر ستاد حقوق بشر افزود: در همین چارچوب، ما نخست در تهران جلسه‌ای با نماینده های خانواده های معزز شهدا داشتیم؛ 
غرض از برگزاری این جلسه ها، این است که مشکلات و موارد مدنظر خانواده های شهدا در کنار توضیحاتشان درباره مکان و 

نحوه شهادت عزیزانشان را استماع کنیم تا گزارش را به رئیس دستگاه قضا ارائه کنیم.
معاون امور بین‌الملل قوه قضاییه با اشاره به اینکه دومین جلسه از این دست در اصفهان با حضور نماینده های خانواده های شهدا 
برگزار شد، گفت: ما در این جلسه در خدمت نماینده های خانواده شهدا بودیم تا مسائل آن ها و اظهاراتشان درباره با نحوه شهادت 
عزیزانشان، مشکلات و درخواست هایشان را بشنویم؛ در این جلسه موضوع چگونگی پیگیری دستگاه قضایی درباره جنایت این 

رژیم سفاک در عرصه های داخلی و خارجی مطرح شد.
سراج اظهار داشت: ما توضیحاتی درباره محاکم و دادسرای تشکیل شده و پرونده های تشکیل شده برای رسیدگی به موضوع در 
سطح داخلی کشور ارائه کردیم؛ در عین حال، تلاش می کنیم که صدای این افراد در خارج از کشور شنیده شود؛ ما این پرونده را 

قطعا در مجامع بین‌المللی هم مطرح خواهیم کرد.
وی با اشاره به حضور شماری از خانواده های شهدا در شصتمین نشست شورای حقوق بشر، گفت: در جلسه‌ای که به تازگی در 
سوئیس داشتیم، نماینده های سه خانواده شهید هم حضور داشتند و در جلسه ها توضیحاتی درباره نحوه و محل شهادت عزیزانشان 
و شغل آن ها توضیح دادند و گفتند که این افراد هیچ ربطی به موضوع های نظامی نداشتند؛ آن ها مدارک و مستندات را هم ارائه 

کردند.
دبیر ستاد حقوق بشر گفت: گزارشگران ویژه سازمان ملل با دیدن این صحنه ها و شنیدن صحبت ها واقعا متاثر شدند و قول دادند 
که موضوع را پیگیری کنند؛ بیشتر این گزارشگران جنایت رژیم صهیونیستی علیه ایران را محکوم کردند. وظیفه اصلی ما هم این 

است که مظلومیت خانواده های شهدا را در داخل و خارج از کشور به استماع افکار عمومی جهان برسانیم.
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کاریکاتور

آتش بس!
عماد حجاجی از اردن
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آشنایی با مناسبت های حقوق بشری

روز جهانی صلح؛ از شعار تا واقعیت در جهان پرتنش امروز

ششم نوامبر، روزی است برای یادآوری ضرورت حفاظت از محیط زیست در جنگ ها و بازگرداندن کرامت انسانی به کسانی که رنج ویرانی ها را تحمل 
می کنند. این روز، نمادی از تعهد جهانی به حقوق بشر و عدالت محیط زیستی است و به ما یادآوری می کند که حق زندگی شایسته تنها در صورتی تحقق 

می یابد که انسان و طبیعت در کنار هم سالم باشند. 
در غرب آسیا، جایی که تنش های ژئوپلیتیک سایه‌ای سنگین بر زندگی روزمره افکنده، حقوق محیطی به عنوان یکی از ارکان بنیادین حقوق بشر، زیر فشار 
درگیری ها و تحریم ها له می شود. این حقوق، که شامل دسترسی به آب پاک، هوای سالم و اکوسیستم های پایدار است، نه تنها میراث نسل هاست، بلکه 
ضامن کرامت انسانی در برابر تهدیدهای زیست محیطی. سازمان های بین‌المللی مانند سازمان ملل، با گزارش های خود، این نقض ها را به عنوان جرائمی علیه 

بشریت برجسته می کنند، جایی که تخریب طبیعت، چرخه‌ای از رنج انسانی را دامن می‌زند. 
در غزه، دو سال درگیری مداوم، اکوسیستم را به ویرانه‌ای از آلودگی تبدیل کرده: سیستم های فاضلاب نابودشده، نشت مواد شیمیایی از مهمات و محرومیت 

از آب آشامیدنی، سلامت میلیون ها نفر را به خطر انداخته و نقض آشکار حق بر زندگی و بهداشت را رقم زده است. 
یمن، سرزمینی که جنگ آن با خشکسالی آمیخته است. خشکسالی های شدید و سیل های ناگهانی، کشاورزی را نابود کرده و مهاجرت های اجباری را تشدید 
نموده، در حالی که کمبود آب، حقوق بر غذا و مسکن را پایمال می کند. گزارش های بانک جهانی نشان می‌دهد که این چرخه، توسعه انسانی را عقب رانده 

و جوامع را در فقر عمیق تر فرو برده است.
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در ایران، تحریم های بین‌المللی، همراه با تغییرات اقلیمی، حقوق محیطی را به چالشی مضاعف بدل ساخته: خشکسالی های مداوم، آلودگی هوا و از دست 
رفتن تنوع زیستی، دسترسی اقشار آسیب پذیر، به ویژه زنان و کودکان، به منابع طبیعی را محدود کرده و سلامت عمومی را تهدید می کند. عفو بین‌الملل تأکید 

دارد که این فشارها، دولت را از سرمایه گذاری در انرژی های پاک بازداشته و جوامع حاشیه‌ای را قربانی کرده، که این خود نقض حق بر محیط سالم است.
این نقض ها، در تضاد با چارچوب های حقوقی بین‌المللی قرار دارند: پروتکل‌های کنوانسیون های ژنو )۱۹۷۷(، حفاظت از محیط طبیعی در درگیری‌های 
مسلحانه را الزامی می‌دانند و هرگونه آسیب گسترده به طبیعت را ممنوع می‌سازند. همچنین، قطعنامه های سازمان ملل متحد، محیط زیست را به عنوان حقی 

بنیادین بشر به رسمیت می شناسند، که باید در صلح و جنگ، اولویت یابد.
بازسازی اکوسیستم ها نه تنها زمین را نجات می‌دهد، بلکه کرامت انسانی را احیا می کند. در غرب آسیا، جایی که هر زخم محیطی، داستانی از مقاومت است، 
حفاظت از طبیعت، کلیدی برای صلحی عادلانه و پایدار خواهد بود. تنها با مدیریت پایدار منابع، رعایت قوانین بین‌المللی و مشارکت فعال جامعه می توان 

تضمین کرد که انسان و زمین، در کنار هم، در آینده‌ای امن و پایدار نفس بکشند و کرامت انسانی محفوظ بماند.

مناسبت های حقوق بشری پیش رو 
پنجشنبه 15 آبان 

)6 نوامبر(

یکشنبه، 2 آذر 
)23 نوامبر(

شنبه، 10 آذر 
)1 دسامبر(

سه شنبه، 4 آذر 
)25 نوامبر(

یکشنبه، 11 آذر 
)2 دسامبر(

شنبه، 8 آذر 
)29 نوامبر(

دوشنبه، 12 آذر 
)3 دسامبر(

روز جهانی 
پیشگری از 

سوءاستفاده از 
محیط زیست در 
جنگ و مناقشات 

مسلحانه

تصویب تشکیل 

کشور فلسطین 

از سوی مجمع 

سازمان ملل متحد

روز جهانی مبارزه 

با ایدز

روز بین‌المللی حذف 

خشونت علیه زنان

روز بین‌المللی لغو 

برده‌داری

روز بین‌المللی 

همبستگی با 

مردم فلسطین

روز جهانی افراد 

دارای معلولیت
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اخبار داخلی حقوق بشری

خدمات رسانی رایگان به ۵۷۰۰ دانش آموز توان یاب و ۱۱۰۰ همراه در ۵۷ 

مدرسه استثنایی پایتخت
به  اشاره  با  شهر،  سرویس  خودرو  شرکت  مدیرعامل  جباری،  افشین 
اقدامات مدیریت شهری برای برطرف کردن مشکلات سال‎های گذشته 
سرویس مدارس دانش آموزان استثنایی، تصریح کرد: شهرداری تهران با 
حمایت شورای شهر و از منظر مسئولیت اجتماعی، طی دو سال گذشته با 
تامین صددرصدی بودجه، مسئولیت مدیریت و تامین سرویس ۵۷ مدرسه 
استثنایی شهر تهران و شهرستان ری، ۵۷۰۰ دانش آموز توان یاب و ۱۱۰۰ 
خودرو  شرکت  به  را  خاص  معلولیت های  با  دانش آموزان  برای  همراه 

سرویس شهر، از شرکت های مجموعه شهرداری تهران واگذار کرد.
وی افزود: به لطف خدا و همراهی های ارزشمند مجموعه مدیریت شهری، 
سازمان تاکسیرانی و همت همکاران مان، خدمات رایگان از اولین روز سال 
تحصیلی توسط ۱۵۰۰ دستگاه انواع خودروی سواری و ون، به این عزیزان 

ارائه می شود. )سایت شهر-2 مهر(

کسب مقام نخست زندانیان کشور در »مسابقات شطرنج آنلاین زندانیان جهان«

مددجویان زن »زندان سپیدار اهواز« به مقام نخست پنجمین دوره 
مسابقات شطرنج آنلاین زندانیان جهان دست یافتند. این مسابقات 
طی سه روز اخیر با حضور ۱۳۵ تیم از ۵۷ کشور برگزار و زندانیان 
رقابت  به  »جوانان«  و  »زنان«  »آزاد«،  گروه  سه  در  شطرنج باز 

پرداختند. 
سه تیم از زندانیان کشور شامل مددجویان زن »زندان سپیدار اهواز«، 
لاکان  »زندان  مرد  زندانیان  از  تیم  دو  و  تهران«  زنان  »ندامتگاه 

رشت« در این رویداد حضور داشتند.
در روز پایانی مسابقات بانوان زندان سپیدار اهواز در بخش جوانان با 
غلبه بر تیم انگلستان در فینال مسابقات، عنوان قهرمانی این رویداد 

را از آن خود کرد. )مرکز رسانه قوه قضائیه-24 مهر(



 شماره بیست و دوم         13   

عمل کاشت حلزون تا سن ۴ سالگی رایگان است

زهرا نوع پرست؛ مدیرکل دفتر توانبخشی حرفه ای و توانپزشکی سازمان بهزیستی با اشاره به اینکه برای هر کودک دارای معلولیت شنوایی تحت پوشش 
سازمان بهزیستی، ماهانه ۵ میلیون تومان یارانه به مراکز توانبخشی پرداخت می شود و خانواده ها بسته به سطح درآمد مابقی شهریه را می پردازند، 
گفت: در دهک های پایین حتی خدمات رایگان است و هم اکنون ۵۵ هزار و ۵۲۳ نفر از خدمات این حوزه بهره مند هستند که ۵۱ هزار و ۲۰ نفر از آنان 

مشمول یارانه هستند.
وی با اشاره به عمل کاشت حلزون گفت: انجام عمل برعهده وزارت بهداشت است و پروتزها رایگان در اختیار خانواده ها قرار می گیرد اما بهزیستی 
هزینه تعمیر و قطعات را پوشش می دهد. این عمل تا سن ۴ سالگی رایگان است اما گاهی ممکن است ناشنوایی یک کودک دیر تشخیص داده شود و 
نیاز به مداخله داشته باشد در این شرایط، کمیته توانبخشی سازمان بهزیستی با توجه به وضعیت خانواده و هزینه های مورد نیاز تصمیم گیری می کند تا 

برای تامین هزینه ها اقدام کند.
نوع پرست همچنین از ارائه بیش از ۹۴ هزار کمک هزینه خرید سمعک و باتری در سال گذشته خبر داد و گفت: سمعک ها با ارز دولتی تهیه و هر سه تا 

پنج سال بسته به شدت کم شنوایی تعویض می شوند. سال گذشته نیز بیش از سه هزار نفر از کمک هزینه های کاشت حلزون بهره مند شدند.
مدیرکل دفتر توانبخشی حرفه ای و توانپزشکی سازمان بهزیستی تصریح کرد: هدف اصلی، انجام کاشت در سنین پایین است تا کودک بتواند در مدارس 
عادی حضور یابد. خوشبختانه با اجرای برنامه های غربالگری شنوایی نیز سن تشخیص معلولیت شنوایی از ۳ تا ۳.۵ سال به حدود ۱ تا ۱.۵ سال کاهش 

یافته است و این یک خبر بسیار امیدوارکننده محسوب می شود. )روابط عمومی و امور بین الملل سازمان بهزیستی کشور-2 مهر(
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ساخت ۱۶ هزار مسکن برای مددجویان بهزیستی در سال جاری/پوشش بیمه‌ای ۱۱۲ هزار زن 

سرپرست خانوار

آرزو ذکایی فر، رئیس مرکز توسعه کارآفرینی، اشتغال و توانمندسازی سازمان بهزیستی کشور با اشاره به اینکه با وجود چالش های فراوان و محدودیت های 
شدید مالی، سازمان بهزیستی کشور حائز کسب رتبه برتر عملکردی در بین تمام دستگاه ها در گروه سلامت و رفاه اجتماعی شده است، گفت: یکی از 
بخش های مورد اشاره کمک به تأمین ۱۳۹۴۳ واحد مسکونی در سال گذشته بوده است که از اقدامات بسیار مؤثر در امر توانمندسازی گروه های هدف 

سازمان تلقی می شود.
وی افزود: این مرکز در حال حاضر بیش از ۵۷ هزار واحد مسکونی در مراحل مختلف پیشرفت فیزیکی و در قالب اجرای طرح های مختلف دولتی و احداث 

خودمالکی در دست اجرا دارد که حاصل این تلاش ان شاءالله تحقق ۱۶ هزار واحد مسکونی در سال جاری خواهد بود.
ذکایی فر گفت: در راستای تأمین آتیه بانوان سرپرست خانوار واجد شرایط در سال ۱۴۰۳ با تأمین بیمه اجتماعی )پیری، فوت و از کارافتادگی( بالغ بر ۱۱۲۱۳۱ 
نفر از بانوان سرپرست خانوار واجد شرایط تحت پوشش سازمان بهزیستی ضمن تحقق هدف کمی ۲۰ درصد افزایش تحت پوشش ها نسبت به سال ۱۴۰۲ 

و رسیدن به رشد ۲۳ درصدی موفق به افزایش ضریب نفوذ خدمات مربوطه در سطح کشور شده است.
رئیس مرکز توسعه کارآفرینی، اشتغال و توانمندسازی سازمان بهزیستی کشور متذکر شد: همچنین با ایجاد اشتغال برای ۷۰۵۱۸ نفر از افراد تحت پوشش با 
درصد عملکرد ۱۱۸ درصد نسبت به تعهد ۶۰ هزار نفری در سال ۱۴۰۳ منجر به کسب امتیاز کامل شاخص های اختصاصی در این مرکز شده است. )روابط 

عمومی و امور بین‌الملل سازمان بهزیستی کشور-19 مهر(
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آغاز پرداخت خسارات اثاثیه آسیب دیدگان جنگ از 

پایان مهر

در هشتمین جلسه ستاد راهبری بازسازی و رسیدگی به امور آسیب‌دیدگان 
جنگ ۱۲، ضمن بررسی آخرین آمار و اطلاعات از روند بازسازی، شامل 
تعمیرات جزیی، مقاوم سازی، تخریب و نوسازی ساختمان ها و واحدها 
و همچنین برآورد خسارات اثاثیه منازل، موضوع تفویض اختیار پسماند 
در مناطق آسیب دیده به شهرداران مناطق نیز مورد بررسی قرار گرفت.

لطف‌الله فروزنده، معاون هماهنگی و امور مناطق شهرداری تهران، در 
این نشست گفت: مرحله اول رسیدگی به ساختمان ها و منازل آسیب 
دیده به خوبی به پایان رسید و تعمیرات جزئی، مقاوم سازی و تخریب 
و نوسازی ساختمان ها تعیین تکلیف شد. با برآورد خسارات اثاثیه منازل 
پرداخت این خسارات از پایان مهر ماه شروع خواهد شد و امیدواریم که 

روند پرداخت خسارات اثاثیه منازل تا نیمه ماه آینده به اتمام برسد.

معاون شهردار تهران همچنین بیان کرد: واحدهای بلاتکلیف در حوزه 

واریز ماهانه ۲ میلیون تومان به »کارت امید مادر« به تمامی مادران دارای نوزاد بدون اعمال 

دهک بندی
دبیر ستاد ملی جمعیت از ارائه کارت »امید مادر« با شارژ ماهیانه 
مبلغ دو میلیون تومان خبر داد و گفت: همه مادرانی که از فروردین 
ماه ۱۴۰۵ فرزندشان متولد می شود تا ۲۴ ماه، ماهیانه دو میلیون 

تومان کارتشان شارژ خواهد شد.
مرضیه وحید دستجردی با بیان اینکه هدف کارت امید مادر یک 
است،  کودک  و  مادر  از  زمان بندی شده  و  هدفمند  مالیِِ  حمایت 
گفت: این کارت برای همه فرزندان به همه مادران بدون محدودیت 

تخریب نوسازی نیز هر چه سریعتر تعیین تکلیف شوند و تخریب صورت گیرد؛ چرا که چهره شهر باید تغییر کند.
در این نشست همچنین مقرر شد موضوع پسماند مناطقی که ساختمان های آسیب دیده در آن قرار دارند به مناطق واگذار شود و شهرداران مناطق و نواحی 

در این موضوع نظارت کافی و وافی را داشته باشند. )سایت شهر- 13 مهر(

محل سکونت و یک اقدام عدالت محور، برای کاهش دغدغه اقتصادی خانواده ها در دو سال اول زندگی است تا ملزومات موردنیاز اساسی کودک را تامین 
کند. در طرح کارت امید مادر تقسیم بندی های دهک ها و آزمون وسع برداشته شده و این طرح به همه مادران تعلق می‌گیرد.

وی با اشاره به توجه به شأن بالای مادر گفت: این کارت را به دست مادر می‌دهیم زیرا مادر کودک را ۹ ماه در بدن خود حفظ می کند و همه زحمات بر 
عهده مادر است و ۹۰ درصد مراقبت ها بر دوش مادر است، لذا شأن بالای مادر و نقش راهبردی کودک مورد توجه است. رویکرد این کارت یک رویکرد 

انسان محور و آینده نگرانه است.
دبیر ستاد ملی جمعیت تصریح کرد: پیام این کارت این است که دولت چهاردهم می خواهد بگوید که ما در کنار مادران و کودکان آنها هستیم. کارت امید 
مادر به عنوان یکی از پیشنهادها ارائه شد که براساس آن ماهیانه دو میلیون تومان به مادران از تولد نوزاد تا پایان دو سالگی پرداخت شود. باتوجه به بحث 
بودجه‌ای قرار شد این کارت در سال آینده دیده شود بنابراین همه مادرانی که از اول فروردین ۱۴۰۵ فرزندشان متولد می شود تا ۲۴ ماه، ماهیانه دو میلیون 

تومان، کارتشان شارژ شود. )ایسنا- 9 مهر(
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انتقال چهار زندانی ایرانی از جمهوری 

آذربایجان به کشور

تدوین لایحه‌ای برای حمایت از اشتغال ورزشکاران/ تلاش برای رفع 

مشکلات بانوان مدال آور پارالمپیکی

»عسکر جلالیان«، معاون حقوق بشر و امور بین‌الملل وزارت دادگستری، 
با اعلام این خبر اظهار کرد: این افراد پس از انتقال به کشورمان، برای 
گیلان  استان  زندان های  کل  اداره  به  محکومیت  دوران  ادامه  گذران 

تحویل شدند.
رئیس کمیته انتقال محکومان وزارت دادگستری با اشاره به وقفه ۳ ساله 
در اجرای موافقت نامه انتقال محکومان میان جمهوری اسلامی ایران و 
جمهوری آذربایجان، از اجرای نخستین مرحله از انتقال زندانیان ایرانی 

به کشورمان خبر داد.

زهرا بهروزآذر، معاون زنان و خانواده رییس جمهوری، در جمع مدال آوران 
از  یکی  و  می‌درخشند  مختلف  عرصه های  در  ما  زنان  گفت:  پارالمپیک 
عرصه هایی که در آن درخشیدند و نام ایران را در صدر ۲۰۸ کشور جهان در 

عرصه ورزش به اهتزاز درآوردند، در حوزه پارالمپیک بوده است.
معاون رییس جمهور در امور زنان و خانواده تاکید کرد: تمام تلاش خود را در 
دولت برای رفع مشکلات بانوان مدال آور پارالمپیکی انجام می‌دهیم؛ مسئله 
بیمه ورزشکاران بود که حل شد. در این دولت با تصمیم وزیر ورزش برای 
اولین بار همراه المپیادهای ورزشی، پارالمپیادهای ورزشی نیز برای نخستین 
بار در حال برگزاری است. رویکردهای بسیار حمایتی در بهزیستی و وزارت 

آموزش و پرورش از ورزش معلولان داریم. 
معاون زنان رئیس جمهور در پاسخ به این پرسش که دولت چهاردهم چه 
پشتیبانی از ورزشکاران در خصوص اشتغال آنها خواهد داشت، گفت: باور ما این است که ورزشکاران نباید دغدغه‌ای جز ورزش داشته باشند و مسیر حرفه‌ای 
خود را باید طی کنند. ناترازی هایی داریم اما در تلاشیم تا آنها را تامین کنیم. بخشی از موارد چون اشتغال، نیاز به اصلاحات قانون دارد و لایحه‌ای در وزارت 

ورزش در حال تدوین است، کمک خواهیم کرد تا این لایحه را به مجلس بفرستیم تا اگر نیاز به اصلاح قانونی است، انجام شود. )ایسنا- 19 مهر(

جلالیان در ادامه گفت: بیشتر جرایم محکومین ایرانی حاضر در زندان های دیگر کشورها به‌ویژه کشورهای همسایه، قاچاق مواد مخدر و همراه داشتن 
قرص های ممنوعه است؛ هموطنان به دلایلی ازجمله عدم اطلاع از قوانین دیگر کشورها و هم چنین حمل بسته های امانتی بدون اطلاع از محتویات آن، 

در کشورهای هدف دستگیر و به حبس های طویل‌المدت محکوم می شوند. )ایسنا- 26 مهر(
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انتقال یک زندانی از بلژیک به ایران

عسکر جلالیان، معاون حقوق بشر وزارت دادگستری، گفت: در اجرای 
موافقت نامه انتقال محکومین به حبس منعقده میان جمهوری اسلامی 
ایران و دولت پادشاهی بلژیک، یک ایرانی محبوس در زندان های بلژیک 
پنج شنبه ۲۷ شهریور ۱۴۰۴ برای گذران ادامه دوران محکومیت خود به 

کشورمان منتقل شد.
وزارت  محکومین  انتقال  کمیته  دبیرخانه  تلاش  به  اشاره  با  وی 
دادگستری، وزارت امور خارجه، پلیس بین‌الملل ، قوه قضاییه، دادستانی 
تهران و سازمان زندان ها در موضوع انتقال محکومان، خاطر نشان کرد: 

افتتاح نخستین مرکز مشاوره و خدمات روانشناسی ویژه ناشنوایان در تهران
سید حسن موسوی چلک، معاون امور سلامت اجتماعی سازمان بهزیستی 
کشور، با اشاره به افتتاح نخستین مرکز مشاوره و خدمات روانشناسی 
ویژه ناشنوایان در استان تهران که با هدف ارتقای دسترسی به خدمات 
مشاوره‌ای و روانشناسی برای افراد ناشنوا، افتتاح شده است، اظهار کرد: 
از آنجایی که دسترسی افراد ناشنوا به خدمات روانشناسی اهمیت ویژه‌ای 
دارد تا آنها خودشان بتوانند مسائل و دغدغه هایی که با آن روبرو هستند 
را با روانشناس مطرح کنند. به همین دلیل آموزش مشاوران به زبان 
اشاره و راه‌اندازی این مرکز، زمینه‌ای فراهم کرده تا ناشنوایان بتوانند 
بدون واسطه و با حفظ اصل رازداری، به خدمات مشاوره‌ای دسترسی 

یابند.
وی افزود: ارتباط موثر از طریق زبان اشاره، کلید اصلی در ارائه خدمات 

روانشناسی به این گروه است. تا پیش از این، افراد ناشنوا برای دریافت کمک روانشناسی به مشکلاتی مانند انتقال نادرست اطلاعات یا نبود استقلال در 
برقراری ارتباط برخورد می کردند.

معاون سازمان بهزیستی ادامه داد: در سازمان بهزیستی، تلاش داریم با همکاری انجمن های مربوطه، تعداد روانشناسان و مشاورانی را که زبان اشاره بلد 
هستند افزایش دهیم تا در آینده نه تنها خدمات مشاوره، بلکه تمامی خدمات عمومی از قبیل حمل‌ونقل، کتابخانه ها، فروشگاه ها و نهادهای عمومی به زبان 

اشاره مجهز شوند. )ایسنا- 8 مهر(

موضوع حمایت های انسانی و حقوق بشری از اساسی ترین اهداف در انعقاد موافقت نامه های انتقال محکومین با سایر کشورهاست و بر این اساس از ابتدای 
سال جاری بیش از ۲۰۰ زندانی تبعه خارجی از ایران به کشورهای متبوع آنها منتقل و ۱۶۰ ایرانی محبوس در سایر کشورها نیز به ایران منتقل شده‌اند.

معاون وزیر دادگستری گفت: در موضوع انتقال محکومان به کشورهای متبوع، ضمن تکریم زندانیان و توجه به موضوع بازاجتماعی شدن آنان، حقوق 
خانواده های محکومان نیز مورد توجه می باشد. )خبرگزاری مهر-1 مهر(
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انجام ۲۳۶ هزار ملاقات مردمی در شهریور ماه توسط مسئولان قضایی کشور

علی اصغر رفاهی، مدیر کل ارتباطات مردمی قوه قضاییه، اظهار کرد: در شهریور ماه سال جاری تعداد ۲۳۶ هزار و ۳۲۷ مورد ملاقات مردمی توسط 
مقامات قضایی سراسر کشور انجام شده که تعداد ۱۳ هزارو ۴۷۹ مورد آن متعلق به روسای کل دادگستری استان ها و تعداد ۱۱ هزارو ۷۲۶ مورد مربوط به 

دادستان های عمومی و انقلاب مراکز استان ها بوده و بقیه موارد مربوط به ملاقات سایر مسئولان قضایی است.
وی افزود: استان خراسان رضوی با ۲۸ هزار و ۵۰۴ مورد بیشترین تعداد ملاقات شونده و رئیس کل دادگستری استان خراسان رضوی با ۸۹۱ مورد بیشترین 

ملاقات مردمی را داشته است. همچنین دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان گلستان نیز با هزارو ۲۴۱ مورد بیشترین ملاقات مردمی را داشته است.
مدیر کل ارتباطات مردمی قوه قضاییه گفت: اولویت موضوع درخواست های مردم در ملاقات های صورت گرفته در استان ها به ترتیب درخواست های مربوط 
به زندانیان اعم از تقاضای عفو، تخفیف مجازات، مرخصی، تعلیق مجازات، آزادی مشروط، استفاده از پابند )مراقبت( الکترونیکی، دعاوی خانوادگی )مطالبه 
مهریه، نفقه، طلاق به درخواست زوجه(، تقاضای اعمال ماده ۴۷۷ قانون آیین دادرسی کیفری و ...، تقاضای وقت رسیدگی و تدقیق در رسیدگی به پرونده ها 
و استماع مباحث طرفین، اطاله دادرسی و تسریع در رسیدگی و اجرا، پیگیری پرونده، ارشاد و راهنمایی، اعسار، عدم رضایت از عملکرد همکاران قضایی و 

اداری و وکلا و کارشناسان و حمایت از واحدهای تولیدی و رفع موانع و مشکلات تولید بوده است.
مدیر کل ارتباطات مردمی قوه قضاییه درباره اهم پیگیری های صورت گرفته توسط اداره کل ارتباطات مردمی قوه قضاییه در شهریور ماه، گفت: در حوزه 
مدیریت مرکز ارتباطات مردمی قوه قضاییه ۲۹۴ مورد تماس تلفنی پیگیری توسط مدیر کل، ۲۱۸ مورد تماس تلفنی پیگیری توسط دفتر مدیر کل، ۳۳۲ 
مورد پاسخگویی حضوری توسط دفتر مدیر کل، ۲۱۱ مورد وقت اخذ شده از مراجع قضایی برای ارباب رجوع، ۲۶۴ مورد پاسخگویی تلفنی توسط دفتر مدیر 
کل انجام شده است و در اداره پیگیری و رسیدگی به گزارشات ۱۱۰ مورد پیگیری تلفنی از مراجع مختلف قضایی، ۳۳ مورد پیگیری موارد خاص و مراجعین 

پرتکرار و ۲۰ مورد اطلاع رسانی به متقاضی صورت گرفته است.
رفاهی درباره پیگیری مکاتبات توسط اداره پیگیری و رسیدگی به گزارشات بیان کرد: تعداد ۲۷۹ مورد نامه بابت پیگیری اول و ۴۵ مورد بابت پیگیری دوم 
به دادگستری های کل استان ها ارسال شده همچنین ۲۶۴ مورد نامه بابت پیگیری اول و ۶۹ مورد بابت پیگیری دوم به سایر مراجع قضایی ارسال شده 
است. استان های آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، اردبیل، بوشهر، خراسان رضوی، خراسان شمالی، فارس، قزوین، قم، کردستان، گلستان، همدان مکاتبه 
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پیگیری دوم نداشته‌اند؛ و هیچ‌ یک از نامه های استان های ایلام، چهارمحال و بختیاری، خراسان جنوبی، زنجان، سیستان و بلوچستان در شهریور ماه منجر 
به پیگیری نشده و تمامی مکاتبات در زمان مقرر پاسخ داده شده است.

وی درادامه درباره حضور مرتب و مؤثر معاونان دادگستری کل استان تهران و معاونان دادستان عمومی و انقلاب تهران در اداره کل ارتباطات مردمی قوه 
قضاییه اظهار کرد: با هماهنگی های انجام شده توسط مدیر کل ارتباطات مردمی با دادستان عمومی و انقلاب تهران روزانه احدی از معاونان از ساعت ۹ الی 

۱۲ در اداره کل ارتباطات مردمی قوه قضاییه حضور مییابند.
همچنین در روزهای زوج احدی از معاونان رئیس کل دادگستری کل استان و یا سرپرستان مجتمع های قضایی تهران در اداره کل بطور مرتب حضور می یابند. 
فهرستی از مالباختگان تجمعات و پرونده های کثیرالشاکی از اداره ملاقات ها اخذ و با تعدادی از مراجعانی که برای رفع مشکلات حقوقی و قضایی خود به 

این اداره کل مراجعه می کنند دیدار و به پرونده های آنها رسیدگی می کنند.
مدیر کل ارتباطات مردمی قوه قضاییه گفت: در شهریور ماه معاونان دادگستری کل استان و سرپرستان مجتمع های قضایی تهران در اداره کل ارتباطات 
مردمی قوه قضاییه تعداد ۱۴۱ نفر را ملاقات؛ درخواست های آنان را ملاحظه و دستورات لازم را صادر کرده‌اند. معاونان دادستان عمومی و انقلاب تهران در 

اداره کل ارتباطات مردمی قوه قضاییه پاسخگوی تعداد ۱۴۹ مورد تقاضای مردمی بوده‌اند.
وی ادامه داد: دادیاران حوزه معاونت اول دادستانی کل کشور تعداد ۱۶ مورد تقاضای مردمی را دریافت و ارشاد کردند.

رفاهی درباره برپایی میز خدمت در نماز جمعه تهران بیان کرد: طبق دستور رئیس حوزه ریاست قوه قضاییه در راستای خدمت‌رسانی به نمازگزاران تهرانی 
از ابتدای بهمن ماه ۱۴۰۰ هر هفته با هماهنگی ستاد اقامه نماز جمعه تهران میز خدمت دریافت تقاضاهای مردمی به محضر ریاست قوه قضاییه در محل 
مصلی حضرت امام خمینی )ره( و یا در دانشگاه تهران تعبیه شده و هر هفته ۲ تا ۳ کارشناس از اداره کل در میز خدمت حاضر و به دریافت درخواست ها و 
ارشاد متقاضیان مشغول می شوند. درخواست های دریافت شده روز بعد کارشناسی و اقدام می شود و نتیجه از طریق پیامک به درخواست دهنده اطلاع رسانی 

می شود. تعداد درخواست های دریافتی در این ماه ۱۴۷ مورد بوده است. )مرکز رسانه قوه قضائیه-27 مهر(
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اخبار خارجی حقوق بشری

اعزام ماموران مرزی انگلیس به بالکان برای جلوگیری از ورود مهاجران

برای نخستین بار، مأموران امنیت مرزی انگلیس در بالکان مستقر شده‌اند 
تا از ورود مهاجران به این کشور جلوگیری کنند. این مأموران با مأموریت 
توسعه روش های جدید همکاری با فرانتکس، آژانس مرزی اتحادیه اروپا، 
اعزام شده‌اند تا به اصطلاح قاچاقچیان انسان را در مسیرهای کلیدی منتهی 

به اروپای غربی ردیابی و دستگیر نمایند.
مأموران انگلیسی در حال آموزش گاردهای مرزی در سراسر بالکان غربی 

هستند تا از پهپادها و سیستم های ردیابی بیومتریک ساخت انگلیس برای پیگیری مهاجران استفاده کنند. 
شبانه محمود، وزیر کشور بریتانیا، در این باره گفت: »به واحدهای اجرایی قانون بریتانیا دستور داده‌ام تا تمام گزینه ها از جمله استقرار در بالکان غربی برای مقابله 
با مسیرهای مهاجرت غیرقانونی را بررسی کنند. متعهد شده‌ام که هر آنچه لازم باشد برای امنیت مرزهایمان انجام دهم و دقیقًاً در حال اجرای این تعهد هستم.«

به گفته وزارت کشور بریتانیا، در سال گذشته حدود 22 هزار نفر از طریق بالکان غربی در تلاش برای ورود به کشورهای اروپایی بوده‌اند. داده های فرانتکس نشان 
می‌دهد که عبور غیرقانونی از این مسیر در سال ۲۰۲۴ حدود 78 درصد کاهش یافته، اما مقامات بریتانیایی می گویند این مسیر همچنان به عنوان یک راه ترانزیت 

مهم برای عبور مهاجران عمل می کند.
بریتانیا و فرانتکس در فوریه ۲۰۲۴ یک توافقنامه کاری رسمی برای تقویت همکاری در زمینه اشتراک اطلاعات، عملیات مشترک، آموزش و پشتیبانی فنی امضا 
کردند. فرمانده امنیت مرزی بریتانیا، مارتین هویت، اعلام کرد که این کشور پهپادها و عینک های دید در شب در اختیار نیروهای پلیس این منطقه قرار خواهد داد

از ژوئیه ۲۰۲۴، دولت انگلیس چندین توافقنامه با آلبانی، کوزوو، مقدونیه شمالی و صربستان منعقد کرده است. منطقه بالکان غربی، متشکل از کشورهای مقدونیه 
شمالی، مونته نگرو، صربستان، آلبانی، بوسنی و هرزگوین و کوزوو، به طور فزاینده‌ای برای مقابله با مهاجران در سراسر اروپا اهمیت یافته است.

این منطقه به عنوان یک گذرگاه کلیدی برای مهاجرانی عمل می کند که قصد ورود به کشورهای اتحادیه اروپا و بریتانیا را دارند. بنابراین، همکاری با کشورهای 
بالکان غربی و تقویت توان مرزی آنها به یک استراتژی اساسی برای کشورهای اروپایی، از جمله بریتانیا، در مدیریت و کاهش جریان مهاجرت غیرقانونی تبدیل 

شده است. )روزنامه گاردین- 23 مهر(

نکته
سیاست های ضد مهاجرتی بریتانیا، به ویژه قانون مهاجرت غیرقانونی ۲۰۲۳، با نقض آشکار تعهدات بین‌المللی حقوق بشر و قوانین پناهندگی، به عنوان ابزاری برای 

تبعیض و دافعه علیه مهاجران و پناهجویان عمل می کند و نگرانی های عمیقی را در سازمان ملل متحد برانگیخته است. کارشناسان سازمان ملل متحد تأکید کرده‌اند که 
این سیاست ها نه تنها حقوق اساسی پناهجویان را تضعیف می کنند، بلکه زمینه ساز افزایش خصومت، نژادپرستی و خشونت علیه اقلیت ها می شوند، و اجرای آن ها را فاقد 
مشروعیت قانونی دانسته‌اند. علاوه بر این، کمیته سازمان ملل در امور نژادپرستی در سال ۲۰۲۴ بریتانیا را به دلیل تشدید جرایم نفرت و سخنان تحریک آمیز مرتبط با 

سیاست های مهاجرتی مورد انتقاد شدید قرار داد، که این امر نشان‌دهنده شکست سیستماتیک این کشور در حفاظت از حقوق مهاجران است.
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حمله پلیس فدرال 

آمریکا به معترضان 

با گاز اشک آور

نیروهای فدرال شهر شیکاگو در ایالات ایلینوی آمریکا برای متفرق کردن کسانی که تنها برای تماشای یک صحنه تعقیب و گریز و درگیری ماموران فدرال تجمع کرده 
بودند از گاز اشک آور استفاده کرد.

این تجمع پس از آن اتفاق افتاد که تعقیب و گریز ماموران گشت مرزی در شیکاگو منجر به تصادفی در یک خیابان مسکونی در محدوده شرقی این شهر شد و توجه 
رهگذران را به خود جلب کرد که برای تماشای این صحنه در اطراف خودرو تجمع کردند.

تصاویر منتشر شده از این صحنه نشان می‌دهد که رهگذران قبل از اینکه ماموران برای متفرق کردن آنها از گاز اشک آور استفاده کنند، جمع می شوند و در لحظات پس 
از تصادف، درگیری شدیدی بین رهگذران محله و مأموران رخ داد.

شبکه سی‌بی‌اس نیوز شیکاگو، ویدئویی از لحظه برخورد خودروی پلیس فدرال با یکی از خودروهایی که آنها تعقیب می کردند، به دست آورد که باعث چرخش خودرو و 
سپس افتادن هر دو سرنشین و فرار آنها ودر نهایت منجر به تعقیب و گریز توسط ماموران شد.

 سخنگوی وزارت امنیت داخلی آمریکا گفت ماموران گشت مرزی در شهر بودند که ابتدا شخصی به یکی از خودروهای آنها کوبید و تعقیب و گریز را آغاز کرد.
پلیس شیکاگو سپس اعلام کرد که ماموران آنها کمی بعد از ساعت ۱۱ صبح به دلیل گزارش هایی مبنی بر تصادف رانندگی با ماموران فدرال، به خیابانی در نزدیکی مرز 

ایندیانا در شیکاگو مراجعه کردند اما هیچ یک از ماموران آنها در هیچ یک از عملیات فدرال در آن مکان مشارکت نداشتند.
 همچنین به گفته پلیس، افرادی که در میان جمعیت بودند در واکنش به این حادثه که ظاهرا در آن یک مهاجر بازداشت شده است، شروع به پرتاب اشیا به سمت ماموران 

فدرال کردند و در این لحظه ماموران فدرال گاز اشک آور را به سمت جمعیت پرتاب کردند. )سی‌بی‌اس نیوز - 23 مهر(

نکته
خشونت پلیس آمریکا علیه شهروندان، به‌ویژه در مواجهه با اعتراضات اجتماعی یکی از مسائل برجسته نقض حقوق بشر در این کشور است. گزارش های متعدد 
از سازمان های بین‌المللی و نهادهای حقوق بشری نشان می‌دهند که استفاده بیش‌ازحد از زور، از جمله شلیک گلوله های پلاستیکی، گاز اشک آور و بازداشت های 
خودسرانه، به‌ویژه علیه اقلیت ها، با تعهدات آمریکا تحت معاهدات بین‌المللی مانند اعلامیه جهانی حقوق بشر و میثاق بین‌المللی حقوق مدنی و سیاسی در تناقض 

است. 
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حقوق بشر قربانی سیاست های ضد بشری آمریکا

دولت ترامپ گروه حقوق بشری »الضمیر« را نیز تحت مجموعه دیگری از تحریم ها، هدف قرار داده بود.
این گزارش تأکید می کند که فشار آمریکا فراتر از جامعه مدنی فلسطین، به خود نظام عدالت بین‌المللی نیز کشیده شده است. دولت ترامپ نه تنها این گروه ها، 
بلکه دادستان دیوان کیفری بین‌المللی، معاونان دادستان، ۶ قاضی و همچنین »فرانچسکا آلبانیز« گزارشگر ویژه سازمان ملل در امور حقوق بشر در غزه و کرانه 

باختری را هم تحریم کرده است.
دیوان کیفری بین‌المللی در حال پیگیری اتهامات جنایت علیه بشریت و جنایت جنگی علیه »بنیامین نتانیاهو« نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی و »یوآو گالانت« 

وزیر جنگ پیشین این رژیم است و واکنش آمریکا به این تحقیقات، تلاشی است برای خاموش کردن سازوکارهای پاسخگویی.
نیویورک تایمز اضافه می کند که اقدامات واشنگتن ضربه‌ای گسترده تر به حاکمیت قانون و نظم جهانی مبتنی بر قواعد وارد کرده است. دولت ترامپ بودجه سازمان 
ـ که مدافعان حقوق بشر و کمک های حیاتی  ملل را کاهش داده، از شورای حقوق بشر سازمان ملل کناره‌گیری کرده و تقریبًاً تمامی کمک های خارجی آمریکا ـ
بشردوستانه را پشتیبانی می کرد ــ قطع کرده است. همچنین کاهش حمایت مالی از اداره دموکراسی، حقوق بشر و کار وزارت خارجه آمریکا و دفاتر مرتبط با 

پناهجویان، زنان و عدالت جهانی، نشانه دیگری از کاهش تعهد واشنگتن به حقوق بشر دانسته شده است.
در ادامه، رسانه آمریکایی به نقش حیاتی گروه های فلسطینی اشاره می کند و می گوید سازمان های »الحق«، »المیزان« و »مرکز حقوق بشر فلسطین« تخلفات 
رژیم صهیونیستی و حتی گروه های فلسطینی و کسب‌وکارها را در شرایط بسیار دشوار مستندسازی کرده‌اند. این گروه ها به‌رغم نزدیک به ۲ سال جنگ، کار خود را 
ادامه داده‌اند، در حالی که کارکنان آن ها و اعضای خانواده شان به شهادت رسیده‌اند و شاهد ویرانی دفاتر، آوارگی اجباری و گرسنگی بوده‌اند. در ۷ سپتامبر، ساختمان 
مرتفعی که مقر مرکز حقوق بشر فلسطین در آن بود، در بمباران رژیم صهیونیستی تخریب شد و دفاتر المیزان نیز در سراسر غزه آسیب دید. تحریم های آمریکا 

کار این گروه ها را بیش از پیش مختل می کند و پیامی هراس‌انگیز به سایر مدافعان حقوق بشر می فرستد.
نیویورک تایمز یادآور می شود که عفو بین‌الملل و دیده بان حقوق بشر طی دهه ها با این نهادها همکاری کرده و کار آن ها را ضروری و غیر قابل جایگزین می‌دانند. 
دیوان کیفری بین‌المللی نیز که در سال ۱۹۹۸ تأسیس شد، بخشی اساسی برای جلوگیری از تکرار فجایع جهانی بوده است. هرچند این نظام جهانی بی نقص 
نیست، اما توانایی‌اش برای برقراری مسئولیت پذیری در بالاترین سطوح قدرت، چرخه نقض های پیاپی قوانین بین‌المللی را می شکند. به اذعان رسانه آمریکایی، 

دولت ایالات متحده امروز با حمایت های خود از رژیم اشغالگر و اعمال فشار بر این نهادها، جهان را از ظرفیت این نهادها محروم می کند.
این روزنامه هشدار می‌دهد که تحریم های بیشتر آمریکا، از جمله تحریم جامع دیوان کیفری بین‌المللی، حقوق قربانیان در سراسر جهان را به خطر می‌اندازد.

رسانه آمریکایی از دولت ها می خواهد که برای دفاع از سیستمی که خود پس از جنگ جهانی دوم پایه گذاری کردند »به پا خیزند«. در این گزارش به عنوان نمونه 
یادآوری شده است که وقتی رژیم صهیونیستی در سال ۲۰۲۱ برخی گروه های حقوق بشری فلسطین از جمله الضمیر و الحق را »تروریستی« خواند، ۹ کشور 

عضو اتحادیه اروپا این ادعاها را »بی‌اساس« دانستند و این مقاومت مانع از پیشروی بیشتر رژیم صهیونیستی شد.
در بخشی دیگر، نیویورک تایمز اشاره می کند که تاکنون بسیاری از دولت ها واکنش محتاطانه‌ای به تحریم های آمریکا نشان داده‌اند تا از تنش با واشنگتن پرهیز 
کنند. اما این رویکرد یک استراتژی معیوب است و با فوریت شرایط فعلی سازگار نیست. نیویورک تایمز نتیجه می‌گیرد که دولت ها باید در برابر تلاش ها برای 
تضعیف استقلال دیوان کیفری بین‌المللی و خاموش کردن صدای مستندسازان این جنایت ها ایستاده و از ابزارهای حقوقی موجود برای کاهش اثر تحریم های 

آمریکا استفاده نمایند. )نیویورک تایمز-9 مهر(

نکته
آمریکا که روزگاری مدعی دفاع از حقوق بشر بود، به‌دلیل اقدامات اخیر خود در تضعیف سازوکارهای حقوق بشری مورد انتقاد شدید قرار گرفته است. تحریم های دولت 
آمریکا علیه سازمان های حقوق بشری فلسطینی، دیوان کیفری بین‌المللی، و گزارشگران سازمان ملل، همراه با کاهش بودجه نهادهای حامی دموکراسی و حقوق بشر، 

نشان‌دهنده عقب نشینی آشکار این کشور از تعهداتش به حاکمیت قانون و عدالت جهانی است. این اقدامات، که به‌ویژه در حمایت از رژیم صهیونیستی و سرکوب صدای 
مدافعان حقوق بشر در فلسطین نمود یافته، نه تنها حقوق قربانیان را پایمال می کند، بلکه نظم جهانی مبتنی بر قواعد را تضعیف کرده و چرخه نقض های حقوق بشری را 

تقویت می کند.

رسانه آمریکایی در مقاله‌ای می نویسد، وعده جلوگیری از تکرار نسل کشی که بعد از 
جنگ جهانی دوم با شعار »دیگر هرگز« مطرح شد و در قالب نهادهای حقوق بشری و 
سازوکارهای پاسخگویی بین‌المللی تجسم یافت، اکنون به‌دست ایالات متحده در حال 

فروپاشی است.
روزنامه »نیویورک تایمز« در این گزارش اظهارات خود را با مجموعه‌ای از اقدامات دولت 
»دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا مستند می سازد؛ از جمله تحریم هایی که در ۴ 
سپتامبر علیه سه سازمان برجسته حقوق بشری فلسطین اعمال شد. پیش تر در ماه ژوئن، 
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یک نهاد حقوق بشری خواستار تحقیقات بین‌المللی درباره شکنجه فلسطینیان توسط 
رژیم صهیونیستی شد

 دیده بان حقوق بشر اروپا-مدیترانه در بیانیه‌ای اعلام کرد: وضعیت هولناک پیکرهای فلسطینیانی که بعد از بازداشت آنها توسط مقامات ارتش اسرائیل در 
جنگ نسل کشی علیه نوار غزه رویت شد، شواهد روشنی مبنی بر شکنجه وحشیانه و عامدانه آنها توسط اشغالگران است که منجر به رنج شدیدی شده 

است.
این سازمان افزود: برخی از آنها بعد از بازداشت در اقدامی که نقض فاحش قوانین بین‌المللی است، اعدام شدند. این داده های خطرناک ایجاب می کند تا 
تحقیقات بین‌المللی فوری و مستقلی برای شناسایی ابهامات در خصوص این جنایت ها و مجازات عاملان آن صورت گیرد تا عدالت در حق قربانیان ایجاد 

شده و اصل عدم بی‌کیفرمانی تثبیت شود.
دیده بان حقوق بشر اروپا-مدیترانه با اشاره به عدم وجود ابزارهای راستی آزمایی موثر در غزه برای مستندسازی هویت قربانیان و بررسی ابعاد بازداشت، 
شکنجه و قتل آنها، اجازه دادن فوری به ورود هیئت های مستقل پزشکی قانونی و کارشناسان پزشکی قانونی و دی‌ان‌ای و همکاری با کمیته بین‌المللی 

صلیب سرخ برای تسریع در روند شناسایی قربانیان و تحویل آنها به خانواده هایشان را خواستار شد.
 این منبع بر لزوم انجام اقدامات اضطراری برای ثبت شواهد پیش از نابودی آنها و ارائه حمایت انسانی و روانی به خانواده های قربانیان تاکید کرد.

دیده بان حقوق بشر از دیوان کیفری بین‌المللی خواست دامنه تحقیقات جاری خود را گسترش دهد تا شامل این وقایع به عنوان جنایت های جنگی و جنایت 
علیه بشریت شود.

در این بیانیه برای لزوم بررسی آنچه در نوار غزه رخ داده است در چهارچوبی گسترده تر یعنی نسل کشی تاکید شده و در ادامه آمده است: سکوت یا صرفا 
محکومیت لفظی در قبال چنین اقداماتی سیستم عدالت بین‌المللی را از مضمون خود تهی می کند و اعتماد قربانیان به آن را از بین می برد. )دیده بان 

حقوق بشر اروپا-مدیترانه- 20 مهر(

نکته
رژیم صهیونیستی با بازداشت گسترده فلسطینیان در جریان جنگ علیه غزه، شکنجه سیستماتیک، اعدام های فراقضایی و نگهداری پیکر شهدا در »گورستان های اعداد« بدون 
شناسایی، مرتکب نقض فاحش کنوانسیون های ژنو، کنوانسیون منع شکنجه و کنوانسیون منع نسل کشی شده است. گزارش های نهادهای حقوق بشری نشان‌دهنده شواهد 
روشنی از جنایات جنگی و علیه بشریت، از جمله جلوگیری از شناسایی و تحویل آنها به خانواده ها است که نه تنها رنج خانواده های قربانیان را تشدید می کند، بلکه اصل عدم 

بی‌کیفرمانی را زیر سؤال می برد و اعتماد به سیستم عدالت جهانی را تضعیف می نماید. 
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گزارش کمیته سازمان ملل درباره نقض سیستماتیک حقوق کودکان مهاجر در فرانسه

کمیته حقوق کودک سازمان ملل متحد در یافته های خود اعلام کرد: فرانسه مسئول نقض جدی و سیستماتیک حقوق کودکان مهاجر بدون همراه است.
این کمیته تأکید کرد که بسیاری از این کودکان در شرایط »تحقیرآمیز« و »مغایر با شأن انسانی« زندگی می کنند، بدون سرپناه هستند و از ابتدایی ترین مراقبت ها محروم 

شده‌اند.
در این گزارش آمده است: تعداد زیادی از مدعیان سن کودکی، پس از ارزیابی های سنی معیوب، که عمدتًاً بر اساس ظاهر فیزیکی یا معاینات پزشکی غیرقابل اعتماد و 
بدون حضور یک بزرگسال مورد اعتماد، قیم قانونی یا وکیل انجام می شود، به عنوان بزرگسال طبقه بندی می شوند. به دلیل فقدان ضمانت های کافی و قابلیت اطمینان در 

فرآیند تعیین سن، این افراد به طور سیستماتیک از دسترسی به سیستم حمایت از کودکان محروم می مانند.«
به گفته کارشناسان، »اصل فرض کودکی« که یک ضمانت محافظتی برای کودکان تا زمان اثبات خلاف آن است، اما در فرانسه تنها تا زمان تصمیم اولیه در مورد سن 

اعمال می شود.
کمیته در گزارش خود هشدار داد: »یعنی با فردی که ادعای کودکی دارد اما در ارزیابی اولیه بزرگسال تشخیص داده شده، در کل فرآیند رسیدگی، که ممکن است تا هشت 

ماه یا بیشتر طول بکشد، به عنوان بزرگسال رفتار خواهد شد.«
این گزارش افزود: »این کاستی ها به خروج سیستماتیک بسیاری از کودکان از چتر حمایتی منجر شده است. کودکانی که سنشان مورد مناقشه است یا درخواست تجدید 
نظرشان در حال بررسی است، از دسترسی به خدمات حمایتی محروم شده و برای بقا در خیابان ها، پارک ها یا اردوگاه های موقت غیررسمی، بدون غذای کافی، آب 
آشامیدنی، مراقبت های بهداشتی و آموزش رها می شوند. این وضعیت تا زمان صدور رأی نهایی توسط قاضی ادامه می یابد. آمار نشان می‌دهد بین ۵۰ تا ۸۰ درصد از این 

افراد در نهایت پس از تجدید نظر به عنوان کودک شناخته می شوند.«
کمیته هشدار داد: »این کودکان در معرض خطر بالای قاچاق، سوءاستفاده، بدرفتاری و خشونت پلیس قرار دارند.«
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نکته
نقض حقوق بشر در فرانسه، به‌ویژه در رابطه با کودکان مهاجر بدون همراه، به یکی از موضوعات مورد انتقاد سازمان های بین‌المللی تبدیل شده است. گزارش های 
متعدد، از جمله گزارش کمیته حقوق کودک سازمان ملل متحد، نشان‌دهنده کاستی های سیستماتیک در حمایت از این کودکان آسیب پذیر است که اغلب در شرایط 
غیرانسانی، بدون دسترسی به سرپناه، مراقبت های بهداشتی، آموزش و حمایت قانونی رها می شوند. این وضعیت نه تنها نقض تعهدات فرانسه تحت کنوانسیون حقوق 
کودک را برجسته می کند، بلکه نشان‌دهنده چالش های گسترده تر در سیاست های مهاجرتی این کشور است که به حاشیه‌راندن گروه های آسیب پذیر و افزایش خطر 

سوءاستفاده و خشونت علیه آنها منجر شده است.

کمیته مذکور همچنین شرایط بحرانی کودکان مهاجر بدون همراهی که از فرانسه به مقصد بریتانیا عبور می کنند را مستند کرده است و می گوید: »این کودکان از حمایت 
سیستم حمایت از کودکان برخوردار نبوده و در شرایط بسیار نامناسبی از جمله در اردوگاه ها به سر می برند.«

بر اساس یافته های کمیته، برخی از کودکان بدون همراه هنگام تردید در مورد ورود یا هویتشان در مناطق انتظار فرودگاه یا سایر مراکز نگهداری مرزی بازداشت می شوند. 
کمیته این اقدام را »محرومیت نامتناسب و بنابراین خودسرانه از آزادی« خوانده و هشدار داد که این عمل برای سلامت روان کودکان مضر است.

کمیته با اشاره به عدم وجود آمار رسمی جامع در مورد تعداد کودکان مهاجر بدون همراه آسیب‌دیده، تأکید کرد این مشکل »گسترده و پایدار« بوده و در سراسر کشور 
فرانسه، از جمله پاریس و دیگر شهرهای بزرگ و شهرک های مرزی، را دربرگرفته است.

کمیته نتیجه‌گیری کرد فرانسه با نقض گسترده حقوق کودکان از جمله »منافع عالیه کودک«، »حق بر سلامت و آموزش« و همچنین »ممنوعیت بازداشت به دلایل 
مرتبط با مهاجرت« و »ممنوعیت رفتارهای غیرانسانی یا تحقیرآمیز«، تعهدات خود تحت کنوانسیون حقوق کودک را نقض کرده است.

این نقض ها جدی ارزیابی شده چرا که تعداد زیادی از کودکان مهاجر بدون همراه متحمل آسیب های جدی و عواقب پایدار بر سلامت جسمی و روانی و رشد خود شده‌اند
کمیته همچنین این نقض ها را »سیستماتیک« می‌داند، زیرا دولت به طور مکرر در اجرای اقدامات قانونی، سیاستی و سایر اقدامات لازم برای حمایت از کودکان مهاجر 

بدون همراهی که در خیابان ها، چادرها و اردوگاه های موقت زندگی می کنند، شکست خورده است.
کمیته در پایان تأکید کرد: »دولت )فرانسه( به طور سیستماتیک از ارائه خدمات حمایت از کودکان به این کودکان خودداری کرده و در نتیجه آنان را از دسترسی به 

استانداردهای مناسب زندگی و خدمات اولیه محروم ساخته است.« )سازمان ملل- 24 مهر(
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گزارش یک نهاد مدنی درباره سهل انگاری دولت جدید لبنان در پیگرد جنایات محرز رژیم 

صهیونیستی

یک نهاد مدنی با اشاره به سپری شدن دو سال از حمله عمدی رژیم صهیونیستی به روزنامه نگاران در جنوب لبنان که منجر به کشته شدن »عصام عبدالله« 
روزنامه نگار رویترز شد، اعلام کرد: قربانیان جنایات جنگی در لبنان همچنان از دسترسی مؤثر به پاسخگویی و عدالت محروم هستند. دولت جدید لبنان که 

در فوریه ۲۰۲۵ تشکیل شد، تاکنون گام معناداری برای پیشبرد مسئله پاسخگویی برنداشته است.
سازمان دیده بان حقوق بشر با اشاره به سپری شدن دو سال از حمله عمدی رژیم صهیونیستی به روزنامه نگاران در جنوب لبنان که منجر به کشته شدن 
»عصام عبدالله« روزنامه نگار رویترز شد، گفت: »قربانیان جنایات جنگی در لبنان همچنان از دسترسی مؤثر به پاسخگویی و عدالت محروم هستند. دولت 

جدید لبنان که در فوریه ۲۰۲۵ تشکیل شد، تاکنون گام معناداری برای پیشبرد مسئله پاسخگویی برنداشته است.« 
»رمزی کیس«، پژوهشگر امور لبنان در دیده بان حقوق بشر، گفت: »قتل ظاهرًاً عمدی عصام عبدالله توسط اسرائیل می بایست برای دولت لبنان پیام روشنی 
باشد مبنی بر اینکه مصونیت از مجازات برای جنایات جنگی، به وقوع جنایات بیشتر می‌انجامد. از زمان کشته شدن عصام، در حملاتی به ظاهر عمدی یا 

غیرمتناسب، ده ها غیرنظامی دیگر در لبنان کشته شده‌اند که نقض قوانین جنگ و مصداق جنایت جنگی هستند.«
پژوهشگر امور لبنان در دیده بان حقوق بشر خاطر نشان کرد: »دولت لبنان می تواند و باید خواسته های قربانیان برای عدالت را با امکان پذیر کردن تحقیق در 

مورد حملات غیرقانونی و جنایات جنگی که خسارات و رنج های غیرقابل توصفی به بار آورده‌اند، محترم بشمارد.«
بر اساس گزارش »گزارشگران بدون مرز«، از آن زمان، نیروهای رژیم صهیونیستی بیش از ۲۰۰ روزنامه نگار را در غزه به قتل رسانده‌اند که بسیاری عمدی 
بوده است. به گفته »کمیته حمایت از روزنامه نگاران«، به تازگی نیروهای این رژیم به یک مرکز رسانه‌ای در صنعا حمله کردند و ۳۱ روزنامه نگار و کارمند 

رسانه‌ای را کشتند.
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نکته
رژیم صهیونیستی با حملات عمدی و غیرقانونی به روزنامه نگاران، غیرنظامیان، و زیرساخت های حیاتی در لبنان و غزه، به نقض آشکار قوانین بین‌المللی حقوق 

بشر و بشردوستانه، از جمله کنوانسیون های ژنو، ادامه داده است. این اقدامات، شامل قتل هدفمند روزنامه نگاران مانند عصام عبدالله، استفاده از سلاح های ممنوعه 
مانند فسفر سفید در مناطق مسکونی، و تخریب عمدی زیرساخت های غیرنظامی، مصداق جنایات جنگی و نقض اصول تمایز و تناسب در قوانین جنگ است. فقدان 

پاسخگویی مؤثر در لبنان و لغو تصمیم اعطای صلاحیت به دیوان کیفری بین‌المللی، چرخه مصونیت از مجازات را تقویت کرده و حقوق قربانیان را بیش از پیش 
پایمال می کند.

این سازمان اعلام کرد: »دیده بان حقوق بشر مجموعه‌ای از حملات غیرقانونی و جنایات جنگی آشکار ارتش اسرائیل را در طول خصومت ها از جمله حملات 
به ظاهر عمدی بیشتر به روزنامه نگاران، همچنین نیروهای حافظ صلح، پرسنل پزشکی و اهداف غیرنظامی را مستند کرده است. تخریب عمدی خانه‌های 
غیرنظامیان توسط اسرائیل، نابودی بخش های وسیعی از زیرساخت های حیاتی غیرنظامی و خدمات عمومی، و استفاده آن از سلاح های انفجاری در مناطق 

مسکونی، بازگشت بسیاری از ساکنان به روستاها و خانه هایشان را غیرممکن کرده است.«
به گفته این سازمان، استفاده گسترده ارتش رژیم صهیونیستی از فسفر سفید از جمله استفاده غیرقانونی از آن بر فراز مناطق مسکونی پرجمعیت، تخریب و 

غارت به ظاهر عمدی مدارس، و استفاده غیرقانونی از دستگاه های تله‌انفجاری نیز مستند شده است.
دیده بان حقوق بشر دریافت که حملات این رژیم منجر به کشته شدن عبدالله و مجروح شدن شش روزنامه نگار دیگر از الجزیره، رویترز و خبرگزاری فرانسه 

شد، »به ظاهر حمله عمدی به غیرنظامیان و بنابراین یک جنایت جنگی بوده است«.
پژوهش های نیروهای موقت سازمان ملل در لبنان )یونیفیل( نیز نشان داده که یک تانک رژیم صهیونیستی دو گلوله ۱۲۰ میلی متری به سوی گروهی از 
»روزنامه نگاران که به وضوح قابل شناسایی بودند« از جمله عبدالله شلیک کرد که نقض قوانین بین‌المللی است. محققان گفتند که پرسنل یونیفیل هیچ تبادل 

آتش در سراسر مرز اسرائیل و لبنان را برای بیش از ۴۰ دقیقه قبل از آتش گشایی تانک مرکاوا اسرائیل ثبت نکرده بودند.
دیده بان حقوق بشر تصریح کرد: »روزنامه نگاران از درگیری های جاری به دور بودند، به وضوح به عنوان اهالی رسانه قابل شناسایی بودند و حداقل ۷۵ دقیقه 
قبل از هدف قرار گرفتن توسط دو حمله متوالی، در محلی ثابت بودند. هیچ شواهدی از یک هدف نظامی در نزدیکی محل استقرار روزنامه نگاران پیدا نشده 

است. شواهد حاکی از آن است کهه ارتش اسرائیل می‌دانست یا باید می‌دانست که گروهی از افراد مورد هدفشان غیرنظامی هستند.«
این سازمان افزود: »لبنان جرایم بین‌المللی یا قوانین نقض جنگ را به طور کامل در چارچوب حقوقی داخلی خود نگنجانده است.«

»موریس تیدبال-بینز«، گزارشگر ویژه سازمان ملل در زمینه اعدام های فراقضایی، خلاصه یا خودسرانه، پس از بازدید از لبنان، در ۱۰ اکتبر از مقامات لبنانی 
خواست تا »مطابق با تعهدات لبنان تحت قوانین بین‌المللی حقوق بشر و در صورت امکان، قوانین بین‌المللی بشردوستانه، رفتارهایی را که ممکن است مصداق 

جرایم بین‌المللی باشد، گزارش و در صورت لزوم تحت تعقیب قرار دهند.«
در مارس ۲۰۲۴، دولت وقت لبنان تصمیمی مبنی بر اعطای صلاحیت به دیوان کیفری بین‌المللی )ICC( برای رسیدگی به جرایم ارتکابی در خاک لبنان از ۷ 
اکتبر ۲۰۲۳ اعلام کرد، اما دولت کمی بیش از یک ماه بعد این تصمیم را لغو کرد. دیده بان حقوق بشر گفت: »مقامات قضایی لبنان باید تحقیقات داخلی در 
مورد حملات غیرقانونی را آغاز کنند و دولت باید به اساسنامه رم دیوان کیفری بین‌المللی بپیوندد و قبل از تاریخ الحاق، اعلامیه‌ای مبنی بر پذیرش صلاحیت 

این دادگاه، از جمله حداقل از ۷ اکتبر ۲۰۲۳، ارائه دهد.« )دیده بان حقوق بشر- 21 مهر(
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خواستند تا فعالیت های تجاری خود را که به نقض جدی حقوق بشر و جرایم بین‌المللی توسط ارتش رژیم صهیونیستی و دیگر نهادهای این رژیم کمک 
می کنند، متوقف کند.

در این نامه آمده است: »تحقیقات رسانه‌ای در اوت ۲۰۲۵ توسط گاردین، مجله +۹۷۲، و لوکال کال گزارش داد که واحد اطلاعاتی ارتش اسرائیل، 
معروف به واحد ۸۲۰۰، از خدمات ابری آزور مایکروسافت برای ذخیره و پردازش حجم گسترده‌ای از شنودهای روزانه مکالمات تلفنی فلسطینیان در غزه و 
کرانه باختری استفاده کرده است. در ۲۵ سپتامبر، مایکروسافت اعلام کرد که در پی بررسی ادعاهای مطرح شده در گزارش گاردین، اشتراک ها و خدمات 

خاصی از ارتش اسرائیل، از جمله استفاده آن ها از ذخیره سازی ابری خاص و فناوری ها و خدمات هوش مصنوعی، را متوقف و غیرفعال کرده است.«
»دبورا براون«، معاون مدیر بخش فناوری و حقوق در دیده بان حقوق بشر، اظهار داشت: »مایکروسافت باید روابط تجاری خود با مقامات اسرائیلی را 
به صورت جامع بازنگری کند و اقداماتی انجام دهد تا اطمینان حاصل شود که زیرساخت های ابری، فناوری هوش مصنوعی، نرم‌افزار، سخت‌افزار، و سایر 

ابزارها و خدمات آن در نابودی فلسطینیان و دیگر نقض های جدی حقوق بشر توسط اسرائیل مشارکت ندارند.«
دیده بان حقوق بشر تأکید کرد که با توجه به تداوم طولانی مدت اشغال و سرکوب فلسطینیان توسط اسرائیل و سال ها گزارشگری از سوی سازمان های 
حقوق بشری، سازمان ملل متحد، و رسانه ها درباره خطر مشارکت شرکت‌های فناوری در نقض حقوق بشر، مایکروسافت دلایل کافی برای انجام 

بررسی های دقیق تر حقوق بشری در فعالیت های تجاری خود با مقامات اسرائیلی داشته است.
تحقیقات دیده بان حقوق بشر نشان داده است که استفاده نیروهای صهیونیستی از سیستم های داده محور و فناوری های هوش مصنوعی، از جمله برای 
نظارت و تصمیم‌گیری در هدف‌گیری نظامی در غزه، نگرانی های جدی را از منظر قوانین جنگ ایجاد می کند، به‌ویژه در مورد اصل تمایز بین اهداف 

نظامی و غیرنظامیان و ضرورت اتخاذ همه اقدامات احتیاطی ممکن برای کاهش آسیب به غیرنظامیان.
دیده بان حقوق بشر دریافته است که مقامات اسرائیلی در سال های اخیر مرتکب پاکسازی قومی، جرایم جنگی، و جرایم علیه بشریت، از جمله نابودی، 

آپارتاید، و آزار و اذیت، و همچنین اعمال نسل کشی علیه فلسطینیان شده‌اند و دستورات الزام آور دیوان بین‌المللی دادگستری )ICJ( را نقض کرده‌اند.
تحقیقات رسانه‌ای گزارش داد که سیستم جاسوسی گسترده رژیم صهیونیستی، که توسط آزور پشتیبانی می شود، میلیون ها مکالمه تلفنی ضبط شده را 
در خود جای داده است، و منابعی در واحد ۸۲۰۰ می گویند مقامات صهیونیستی از این داده ها برای تحقیق و شناسایی اهداف بمباران در غزه، همراه 
با ابزارهای مبتنی بر هوش مصنوعی برای هدف‌گیری، استفاده کرده‌اند. گزارش ها همچنین حاکی از آن است که مقامات رژیم صهیونیستی در کرانه 

باختری اشغالی از این اطلاعات برای اخاذی از افراد، بازداشت آن ها، یا حتی توجیه کشتن آن ها پس از واقعه استفاده کرده‌اند.
این سازمان مدنی تصریح کرد: »جاسوسی گسترده و فراگیر اسرائیل بر کل جمعیت فلسطینی به خوبی مستند شده و در تداوم ارتکاب جرایم علیه بشریت، 
از جمله آپارتاید و آزار و اذیت علیه فلسطینیان توسط مقامات اسرائیلی، نقش کلیدی داشته است. مقامات اسرائیلی از جاسوسی گسترده و استخراج 
اجباری داده های شخصی فلسطینیان برای فراهم کردن امکان، تسهیل، و تسریع در ارتکاب سایر جرایم بین‌المللی، از جمله اعمال نسل کشی، جرایم 

علیه بشریت مانند نابودی، و جرایم جنگی از جمله حملات هوایی انجام شده در نقض قوانین جنگ، استفاده کرده‌اند.«
حمله اسرائیل به غزه منجر به کشته شدن بیش از ۶۷,۰۰۰ فلسطینی، از جمله دست کم ۲۰,۰۰۰ کودک، و تخریب اکثر مدارس، بیمارستان ها، خانه ها، 
و زیرساخت های غیرنظامی غزه شده است. بر اساس اصول راهنمای سازمان ملل متحد در زمینه کسب‌وکار و حقوق بشر، که مایکروسافت به صورت 
عمومی از آن حمایت می کند، شرکت ها موظف‌اند از ایجاد یا کمک به نقض حقوق بشر جلوگیری کنند و خطرات مرتبط مستقیم با فعالیت ها و روابط 
تجاری خود را برطرف کنند. در محیط های متأثر از درگیری، خطر نقض های فاحش حقوق بشر افزایش می یابد و بنابراین، بررسی های دقیق توسط 

شرکت ها باید به تناسب تشدید شود. )دیده بان حقوق بشر- 18 مهر(

هشدار 5 سازمان بین‌المللی به مایکروسافت برای پایان 
همکاری با رژیم صهیونیستی در نقض حقوق بشر

نکته
نکته- شواهد و مدارک سازمان های حقوق بشری حاکی از آن است که رژیم صهیونیستی با بهره‌گیری از فناوری های پیشرفته، از جمله خدمات ابری و هوش مصنوعی 
شرکت مایکروسافت، به نقض گسترده حقوق بشر فلسطینیان از طریق جاسوسی فراگیر، هدف‌گیری نظامی غیرقانونی، و تسهیل جرایم بین‌المللی مانند پاکسازی قومی، 

آپارتاید و نسل کشی ادامه داده است. 

شماری از سازمان های حقوق بشری و سمن ها طی نامه‌ای به شرکت مایکروسافت، از این غول فناوری 
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گزارش واشنگتن پست از ابعاد گسترده جنایات صهیونیست ها در جنگ غزه  

دو سال از زمانی که رژیم صهیونیستی جنگ خود را علیه نوار غزه در پاسخ به عملیات »طوفان الاقصی« حماس آغاز کرد، می گذرد؛ عملیاتی که منجر 
به اسارت ۲۵۱ صهیونیست به دست نیروهای مقاومت فلسطین طی اجرای عملیات در سرزمین های اشغالی شد. کابینه رژیم صهیونیستی ظرف چند روز 
محاصره غزه را اعلام کرد و قول داد که »هیچ برق، غذا و سوختی« به آنجا نرسد و در ابتدای امر دستور داد که تقریبا نیمی از جمعیت ۲ میلیونی ساکن غزه 

خانه های خود در شمال این باریکه ترک کنند.
این جنگ بخش بزرگی از غزه را به ویرانه تبدیل کرده و زندگی ساکنان آن را دچار فروپاشی کرده است. در همین حال، گمان می‌رود حدود ۲۰ نفر از اسرای 
صهیونیست هنوز در غزه زنده باشند. با این وجود فلسطینی های غزه قبل از اکتبر ۲۰۲۳ نیز چندین سال تحت محاصره رژیم صهیونیستی که تردد تقریبا 
همه افراد و کالاها به داخل و خارج از نوار غزه را محدود می کرد قرار داشتند. کارشناسان برجسته حقوق بشر این سرزمین کوچک را »بزرگترین زندان روباز 
جهان« توصیف کردند. اما این منطقه محصور همچنین محل قرارگیری اماکن مهم فرهنگی و مذهبی و زمین های کشاورزی حاصلخیز بود و طبق آمار 

سازمان ملل، یکی از بالاترین نرخ های سوادآموزی در جهان را داشت.
روزنامه واشنگتن پست نگاهی به آثار و نتایج جنایت بار جنگی که رژیم صهیونیستی در ۲ سال گذشته علیه این باریکه به اجرا گذاشته، پرداخته است.

طبق اعلام وزارت بهداشت غزه، بیش از ۶۷۰۰۰ فلسطینی - یا حدود ۳ درصد از جمعیت غزه - در این جنگ به شهادت رسیده و بیش از ۱۶۹۰۰۰ نفر 
زخمی شدند. در آمار شهدای انتشار یافته از سوی این وزارتخانه بین غیرنظامیان و رزمندگان تمایزی قائل نشده اما تصریح می‌دارد که اکثر شهدا را زنان و 
کودکان تشکیل می‌دهند و این ارزیابی توسط کارشناسان نظام های سلامت، دانشمندان حوزه داده و همین طور یک مطالعه مستقل بر آمار تلفات در غزه که 

با اعداد وزارت بهداشت مطابقت داده شدند، پشتیبانی شده است.
غزه در زمره یکی از مناطق جهان که دارای تراکم جمعیتی بالاست و همچنین دارای یکی از جوان ترین جمعیت ها محسوب شده و کودکان حدود نیمی از 

جمعیت آن را تشکیل می‌دهند.
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طبق اعلام وزارت بهداشت غزه، تا چهارم اکتبر جاری، بالغ بر ۶۷۰۷۴ فلسطینی در این جنگ به شهادت رسیده‌اند و حدود یک سوم از این شهدا کودک 
بوده‌اند.

به نوشته واشنگتن پست، مطالعات مستقلی تخمین ‌زده‌اند آمار شهیدانی توسط وزارت بهداشت غزه منتشر شده احتمالا نزدیک به ۴۰ درصد کمتر از آمار 
واقعی است. تحلیلگران حوزه بهداشت عمومی، پزشکان و ناظران در حوزه تلفات جنگی می گویند این آمار به این سبب به میزان قابل توجهی کمتر از تعداد 
واقعی دانسته می شود چون اجسادی هنوز زیر آوار هستند و گروهی نیز در اثر پیامدهای غیرمستقیم جنگ - مانند سوء تغذیه، عفونت هایی که معمولا در 

شرایط عادی قابل تاب آوردن هستند یا سایر شرایط همچون کمبود دارو، پزشک و سایر مراقبت های بهداشتی - جان خود را از دست داده‌اند.
از سوی دیگر طبق آمار وزارت بهداشت غزه از ماه سپتامبر، از زمان شروع جنگ، به طور متوسط روزانه ۲۸ کودک شهید شده‌اند و ده ها هزار نفر دیگر حداقل 

یکی از والدین خود را از دست داده‌اند.
طبق برآوردهای سازمان بهداشت جهانی، تقریبًاً ۴۲۰۰۰ نفر از ساکنان غزه دچار جراحات جدی و تهدیدآمیز شده‌اند که از هر چهار نفر آنها، یک نفر کودک 

است. سازمان ملل متحد تخمین می‌زند در غزه بزرگترین نرخ کودکان قطع عضو شده به ازای شاخص جمعیت در جهان ثبت شده است.
از سوی دیگر در طی این جنگ رژیم صهیونیستی از ورود آزادانه روزنامه نگاران بین‌المللی به این منطقه محصور جلوگیری کرده و خبرنگاران رسانه‌های 
محلی به منبع اصلی اطلاعات در مورد وضعیت داخل غزه تبدیل شدند. اما طبق گزارش کمیته حفاظت از روزنامه نگاران )CPJ(، از زمان شروع این جنگ 

حدود ۱۹۵ روزنامه نگار فلسطینی در آنجا شهید شده‌اند.
رژیم صهیونیستی برخی از روزنامه نگاران فعال در غزه را به کار کردن برای حماس متهم کرد در حالی که این ادعا توسط خود این روزنامه نگاران و کارفرمایان 
آنها رد شده است. در موارد متعددی روزنامه نگاران در جریان حملات اسرائیل به مناطق پرجمعیت به بهانه مقابله با رزمندگان حماس هدف گرفته شده و به 
شهادت رسیدند. کمیته حفاظت از روزنامه نگاران اسرائیل را به »دست داشتن در مرگبارترین و عمدی ترین تلاش مستند شده توسط این کمیته برای کشتن 

و ساکت کردن روزنامه نگاران« متهم کرده است.
* بیشتر کودکان غزه در ۲ سال گذشته به مدرسه نرفته‌اند

طبق داده های سازمان ملل در سال ۲۰۲۲ غزه و کرانه باختری روی هم رفته نرخ سواد ۹۸ درصدی داشتند - که با کشورهای بسیار ثروتمندتری مانند 
سنگاپور و امارات متحده عربی برابری می کند و بسیار بالاتر از میانگین جهانی است.

بیشتر کودکان غزه ۲ سال است که به مدرسه نرفته‌اند. طبق گزارش سازمان ملل، ۹۱.۸ درصد از مدارس در این باریکه به شدت آسیب دیده یا ویران شده‌اند 
و آن هایی که باقی مانده‌اند به پناهگاه هایی برای خانواده های آواره تبدیل شده‌اند. طبق گزارش وزارت آموزش غزه، بیش از ۷۰۰ معلم در جنگ به شهادت 

رسیده‌اند.
طبق گزارش سازمان ملل دستورهای تخلیه صادر شده در سطح گسترده از سوی ارتش رژیم صهیونیستی و خسارات گسترده ناشی از حملات هوایی به غزه 
موجب شد از هر ۱۰ نفر ساکن غزه، بیش از ۹ نفر از خانه های خود بیرون رانده شوند و بسیاری مجبور شدند چندین بار آوارگی را تجربه کنند. طبق اعلام 
سازمان ملل، حدود ۴۰۰۰۰۰ نفر فلسطینی گرفتار آخرین موج آوارگی در نتیجه حمله رژیم صهیونیستی در ماه اوت به شهر غزه شدند. بسیاری از این آوارگان 

حتی در پیدا کردن فضا یا ابزار برای برپا کردن چادر به مشکل برخوردند.
خسارات و ویرانی های گسترده در غزه موجب شده بسیاری از مردم حتی پس از پایان جنگ دیگر خانه‌ای برای بازگشت به آن نداشته باشند.

این در حالی بوده که رژیم صهیونیستی بارها ادعا کرده که غیرنظامیان را هدف قرار نمی‌دهد. اما مقامات سازمان ملل به اظهارات برخی رهبران اسرائیل با 
مضمون انسانیت‌زدایی از فلسطینی ها و درخواست برای مجازات دسته جمعی و تخریب علیه غزه استناد می کنند.

به عنوان مثال، در اکتبر ۲۰۲۳، »یوآو گالانت« وزیر جنگ وقت رژیم صهیونیستی در اظهاراتی توهین آمیز مدعی شد که این رژیم با »حیوانات انسان‌نما« 
می جنگد و »غزه به آنچه قبل از آن بود، باز نخواهد گشت... ما همه چیز را از بین خواهیم برد.« مقامات سازمان ملل متحد می گویند چنین اظهاراتی نشان 

دهنده قصد ارتکاب نسل کشی است. بسیاری از محققان، فعالان و رهبران جهان نیز همین نتیجه‌گیری را داشته و منعکس کرده‌اند.
در اوایل سال جاری میلادی بانک جهانی تخمین زد بازیابی و بازسازی در غزه ۵۳ میلیارد دلار هزینه خواهد داشت. یک گزارش سازمان ملل متحد در ماه 
آوریل اعلام کرد اگر ۱۰۵ کامیون برای جمع آوری آوار این جنگ شامل آزبست و مواد شیمیایی صنعتی به کار گرفته شوند ۲۲ سال طول می کشد که آوار 

برداری به اتمام برسد.
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نکته
رژیم صهیونیستی با ممانعت از ورود کمک های بشردوستانه به غزه، تخریب بیش از ۸۰ درصد زیرساخت های غیرنظامی و کشتار هدفمند غیرنظامیان، از جمله بیش از 

20 هزار کودک، قوانین بین‌المللی بشردوستانه و کنوانسیون های ژنو را زیر پا گذاشته است. این اقدامات، که به آوارگی نزدیک به دو میلیون نفر و ایجاد گرسنگی گسترده 
منجر شده، به عنوان جنایات جنگی، پاکسازی قومی و مصادیق نسل کشی شناخته می شود. سکوت برخی قدرت های جهانی و فقدان اقدام قاطع نهادهای بین‌المللی، نه تنها 

به تداوم این فجایع دامن زده، بلکه امید به عدالت برای قربانیان را به کمترین حد خود رسانده است.

آمارهای سازمان ملل نشان دادند حتی قبل از اکتبر ۲۰۲۳، محاصره رژیم صهیونیستی موجب شده بود ۸۰ درصد از ساکنان غزه به کمک های بین‌المللی 
وابسته شوند اما در مقابل بانک جهانی گزارش داده بود این سرزمین هنوز قادر به تولید سبزیجات، تخم مرغ، شیر، مرغ و ماهی و همچنین مقداری گوشت 

قرمز، روغن زیتون و میوه بود و حتی می توانست مقداری سبزیجات و ماهی صادر کند.
اکنون ظرفیت تولید مواد غذایی در غزه از بین رفته است. طبق یک گزارش سازمان ملل، تقریبا تمام زمین های کشاورزی غزه آسیب دیده یا غیرقابل دسترس 

هستند، اکثر کشتی های ماهیگیری نابود شده‌اند و تعداد دام ها به طرز چشمگیری کاهش یافته است.
دسترسی غزه‌ای ها به کمک های بشردوستانه نیز به شدت کاهش یافته است. یک ناظر جهانی برجسته در حوزه گرسنگی تصریح کرد وقوع قحطی در 

بخش هایی از غزه تأیید شده و بیش از نیم میلیون نفر »با شرایط فاجعه باری که منجر به گرسنگی، فقر و مرگ شده مواجه شده‌اند.«
رژیم صهیونیستی بارها گزارش ها در مورد وقوع گرسنگی گسترده در غزه را تکذیب کرده است. این رژیم مدعی شده حماس کمک ها را غارت می کند و 
سازمان ملل کمک ها را به شکلی نامتناسب توزیع می کند. با این حال، ده ها گروه بزرگ امدادرسانی بین‌المللی و سایر کشورها تاکید کرده‌اند محدودیت های 

اعمال شده توسط اسرائیل عامل مانع‌تراشی در ورود کمک ها و وخامت اوضاع انسانی بوده است.
طبق اعلام وزارت بهداشت غزه، تا ماه سپتامبر، شهادت حداقل ۴۶۰ نفر، از جمله ۱۵۴ کودک، بر اثر گرسنگی و سوءتغذیه تایید شده است؛ در حالی که 

بازماندگانی که گرفتار کمبود شدید غذا شده بودند ممکن است تا آخر عمر با مشکلات سلامتی مواجه شوند.
در ماه مه گذشته یک گروه امدادرسانی ادعایی تحت حمایت ایالات متحده و رژیم صهیونیستی به نام »بنیاد بشردوستانه غزه« شروع به در دست گرفتن 
روند توزیع کمک ها در غزه کرد اما سازمان ملل و گروه های امدادرسان بین‌المللی تاکید کردند این برنامه اصول بشردوستانه را نقض کرده و تحویل کمک ها 

را نظامی می کند.
از آن زمان، طبق اعلام وزارت بهداشت غزه، هزاران فلسطینی هنگام تلاش برای دریافت کمک ها به شهادت رسیده یا مجروح شده‌اند؛ برخی از آنها در 
زیر کمک هایی که با چتر از هوا فرستاده می شدن جان خود را از دست داده و برخی دیگر هنگام نزدیک شدن به مکان های امدادرسانی به اصطلاح بنیاد 

بشردوستانه غزه هدف گلوله های نیروهای اسرائیلی قرار گرفته‌اند.
طبق اعلام سازمان پزشکان بدون مرز، غزه پیش از جنگ، با وجود مشکلاتش در واردات تجهیزات پزشکی به دلیل محاصره اسرائیل، یک نظام مراقبت های 

بهداشت و درمان قوی و کارآمد داشت.
طبق اعلام وزارت بهداشت غزه اکنون ۹۴ درصد از بیمارستان های آن آسیب دیده یا ویران شده‌اند، بیش از ۱۷۰۰ نفر از کادر بهداشت و درمان آنجا به 

شهادت رسیده‌اند و صدها نفر دیگر بازداشت شده‌اند.
تاسیسات بهداشت و درمانی که در آنجا فعال باقی مانده‌اند نیز مملو از قربانیان بوده در حالی که باید تبعات کمبود دارو و سوخت، اثرات گرسنگی، کمبود آب 

تمیز و بیماری را درمان کنند.
* تخریب حدود نیمی از مکان های میراث فرهنگی در غزه

غزه در تاریخ دور و دراز خود زمانی یک مرکز تجاری پررونق بود که توسط فراعنه مصر و سپس رومی ها اداره می شد.
حالا بسیاری از اماکن مذهبی و فرهنگی آن آسیب دیده یا ویران شده‌اند - از مسجد بزرگ عمری در شهر غزه گرفته تا تنها کلیسای کاتولیک این منطقه 

محصور.
بانک جهانی اوایل امسال تخمین زد که به میراث فرهنگی غزه ۱۲۰ میلیارد دلار آسیب وارد شده و خسارت اماکن میراث فرهنگی از بین رفته آن به ۵۵ 

میلیارد دلار بالغ شده و حدود نیمی از این اماکن آنجا آسیب دیده یا نابود شده‌اند. )واشنگتن پست- 16 مهر(
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تحقیر و شکنجه فعال سوئدی ناوگان صمود توسط رژیم صهیونیستی

روزنامه گاردین از رفتار خشن نیروهای ارتش رژیم صهیونیستی با فعالان ناوگان جهانی صمود که متشکل از 480 فعال از بیش از 50 کشور است خبر داده 
است. این ناوگان با هدف رساندن کمک های انسانی و پزشکی و شکستن حصر غزه عازم این منطقه بودند که توسط رژیم صهیونیستی در آب های بین‌المللی 

بازداشت شدند.
بر اساس گزارش این روزنامه، »گرتا تونبرگ«، فعال محیط‌زیست، به مقامات سوئدی اعلام کرد که پس از دستگیری در بازداشت رژیم صهیونیستی تحت 
رفتارهای سخت و غیرانسانی قرار گرفته است. در ایمیلی که وزارت امور خارجه سوئد به افراد نزدیک به تونبرگ ارسال کرده، یک مقام رسمی که با این فعال 

در زندان دیدار کرده، اظهار داشت که تونبرگ گفته در سلولی پر از ساس بازداشت شده و غذای و آب کافی دریافت نکرده است.
در این ایمیل آمده است: »سفارت توانسته با گرتا دیدار کند. او به شدت کم آب است، مقدار ناکافی آب و غذا دریافت کرده است، به گفته خودش دچار 
بثورات پوستی شده که گمان می کند به دلیل وجود ساس در سلول باشد و گفته با او خشن برخورد شده و مجبور شده ساعت ها روی سطح سخت بنشیند.

این گفته ها مهر تاییدی است بر اظهارات ارسین جیلیک، خبرنگار ترکیه‌ای که گفته بود: »گرتای کوچک )تونبرگ( را مقابل چشمان ما کتک زدند، او را از 
موهایش گرفته و کشیدند و مجبورش کردند پرچم اسرائیل را ببوسد. آن ها هر کاری که فکر کنید با گرتا کردند تا ما را بترسانند.«

لورنزو داگستینو، روزنامه نگار و یکی دیگر از شرکت کنندگان کاروان، پس از بازگشت به استانبول اظهار داشت که تونبرگ رادر پرچم اسرائیل پیچیدند و مانند 
یک غنیمت جنگی به نمایش گذاشتند.«

اًً  بنا بر گزارش گاردین، فعالان ناوگان صمود اغلب در زندان کتزیوت، معروف به انصار سوم، زندانی شده‌اند؛ زندانی با امنیت بالا در صحرای نقب که عمدت
برای بازداشت زندانیان امنیتی فلسطینی استفاده می شود، کسانی که رژیم صهیونیستی بسیاری از آن ها را به دست داشتن در فعالیت های شبه نظامی یا 

تروریستی متهم می کند.
به گفته وکلای سازمان غیردولتی عداله، حقوق فعالان این ناوگان »به طور سیستماتیک نقض شده« و از دسترسی به آب، امکانات بهداشتی، دارو و دسترسی 

فوری به نمایندگان قانونی خود محروم شده‌اند، »که این نقض آشکار حقوق بنیادین آن ها به فرآیند قانونی، محاکمه بی طرفانه و نمایندگی قانونی است.«
تیم حقوقی ایتالیایی نماینده کاروان تأیید کرد که بازداشت شدگان »برای ساعت ها بدون غذا یا آب تا اواخر شب« نگه داشته شدند، به جز »یک بسته چیپس 

که جلوی دوربین ها به گرتا دادند.« وکلا همچنین مواردی از آزار کلامی و فیزیکی را گزارش کردند.
فیلمی از ایتامار بن گویر، وزیر امنیت رژیم صهیونیستی، پخش شد که در آن، فعالان را »تروریست« خطاب می کرد. او در حالی که مقابل آن ها ایستاده بود، 

به زبان عبری گفت: »این ها تروریست های کاروان هستند«.
این دومین بار است که تونبرگ همراه با دیگر اعضای کاروان شکست حصر غزه دستگیر می شود، وی اوایل سال جاری نیز راهی غزه شده بود. »باپتیست 
آندره«، پزشک فرانسوی که در ماه ژوئن در یکی از قایق های کاروان بود، پس از بازگشت به فرانسه به خبرنگاران گفت که شاهد تمسخر و محرومیت عمدی 

فعالان از خواب توسط مأموران رژیم صهیونیستی، به‌ویژه در مورد تونبرگ، بوده است. )روزنامه گاردین- 12 مهر(

نکته
رژیم صهیونیستی در برخورد با ناوگان آزادی، مرتکب نقض فاحش قوانین بین‌المللی شده است. این اقدامات که شامل حمله به کشتی های حامل کمک های بشردوستانه 
در آب های بین‌المللی، بازداشت غیرقانونی فعالان صلح و استفاده نامتناسب از نیروی نظامی بوده، نادیده گرفتن آشکار کنوانسیون های دریایی، حقوق بشر و اصول اساسی 
حقوق بشردوستانه بین‌المللی است. چنین رفتارهایی نقض صریح آزادی تردد در دریاهای آزاد نیز محسوب می شود. جامعه بین‌الملل بارها نسبت به این اقدامات غیرقانونی 

واکنش نشان داده و آن را محکوم کرده است، اما این رژیم همچنان به بی‌اعتنایی به قوانین جهانی و ارزش های انسانی ادامه می‌دهد.
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نکته
تحریم سازمان های ورزشی رژیم صهیونیستی اقدامی ضروری و مبتنی بر مسئولیت اخلاقی جامعه جهانی در قبال نقض سیستماتیک حقوق بشر و قوانین بین‌المللی 

توسط این رژیم است. این اقدام نمادین اما قدرتمند، همبستگی با مردم مظلوم فلسطین را نشان می‌دهد و پیامی واضح مبنی بر عدم مشروعیت و مقبولیت سیاست های 
توسعه طلبانه و آپارتاید رژیم صهیونیستی در عرصه‌ای جهانی مانند ورزش ارسال می کند. ورزش که باید نماد عدالت، برابری و صلح باشد، نمی تواند و نباید در سایه نقض 

مداوم حقوق بشر و اشغالگری به فعالیت عادی خود ادامه دهد. 

فشار بر فیفا و یوفا برای تعلیق فدراسیون 
فوتبال رژیم جنایتکار صهیونیستی

برای مسابقات مقدماتی جام جهانی مقابل نروژ و ایتالیا آماده می شود، اسرائیل همچنان به ارتکاب نسل کشی علیه فلسطینیان در نوار غزه ادامه می‌دهد. 
بیش از ۸۰۰ ورزشکار، بازیکن و مقام ورزشی در میان بیش از 65 هزار نفری هستند که نیروهای اسرائیلی در یک کارزار عمدی از تخریب گسترده، آوارگی 

اجباری و گرسنگی دادن به غیرنظامیان کشته‌اند.«
وی افزود: »در عین حال، اسرائیل به طور وحشیانه‌ای شهرک های غیرقانونی خود را گسترش داده و پایگاه های غیرقانونی در کرانه باختری را به عنوان بخشی 
از اشغال غیرقانونی سرزمین فلسطین مشروعیت می بخشد. این که فدراسیون فوتبال اسرائیل همچنان به باشگاه های مستقر در این شهرک ها اجازه می‌دهد 

در لیگ هایش بازی کنند، پس از هشدارهای متعدد طی بیش از یک دهه، شرم آور است.«
حداقل شش باشگاه مستقر در شهرک های سرزمین های اشغالی فلسطین در حال حاضر در لیگ های رژیم صهیونیستی بازی می کنند که این امر نقض 
قوانین بین‌المللی و اساسنامه خود فیفا است. ماده ۶۴.۲ اساسنامه فیفا مقرر می‌دارد که »انجمن های عضو و باشگاه های آنها نمی توانند در قلمرو یک انجمن 
عضو دیگر بدون کسب اجازه آن انجمن بازی کنند.« شورای فیفا قرار است در تاریخ ۲ اکتبر جلسه‌ای برگزار کند و فدراسیون فوتبال فلسطین منتظر پاسخ 

به شکایت رسمی خود است که در مارس ۲۰۲۴ ثبت کرده است.
تعلیق فدراسیون فوتبال رژیم صهیونیستی به این معناست که فیفا و یوفا به آن بودجه‌ای تخصیص نخواهند داد و تیم های ملی یا باشگاهی این رژیم تا 
زمانی که با قوانین بین‌المللی و اساسنامه فیفا مطابقت نکند، نمی توانند در مسابقات بین‌المللی شرکت کنند. همچنین این تعلیق به معنای از دست دادن حق 

عضویت و حق رأی فدراسیون فوتبال رژیم صهیونیستی در طول دوره تعلیق خواهد بود.
دبیرکل سازمان عفو بین‌الملل در ادامه تصریح کرد: »در فوتبال، یا در هیچ ورزشی، جایی برای باشگاه های مستقر در شهرک های غیرقانونی در سرزمین های 
اشغالی فلسطین نباید وجود داشته باشد. فدراسیون فوتبال اسرائیل به طور بی شرمانه‌ای با ارائه فرصت های ورزشی و اقتصادی که به حفظ این شهرک های 

غیرقانونی کمک می کند، به نقض قوانین بین‌المللی توسط اسرائیل کمک می کند.«
وی افزود: »فوتبال در خلأ بازی نمی شود. فیفا و یوفا باید مسئولیت های خود تحت قوانین بین‌المللی را بپذیرند و تا زمانی که فدراسیون فوتبال اسرائیل تمام 

باشگاه های مستقر در شهرک های غیرقانونی را تعلیق نکند، اجازه ندهند تیم های ملی و باشگاهی اسرائیل در فوتبال بین‌المللی یا اروپایی شرکت کنند.«
این درخواست در حالی مطرح شده که در ژوئیه ۲۰۲۴، دیوان بین‌المللی دادگستری )ICJ( با صدور یک نظریه مشورتی‌ اعلام داشت حضور رژیم صهیونیستی 
در سرزمین های اشغالی فلسطین غیرقانونی است و باید به سرعت خاتمه یابد. همچنین خاطرنشان کرد که دولت ها موظف‌اند »از ورود به معاملات اقتصادی 
یا تجاری با اسرائیل در مورد سرزمین های اشغالی یا بخش هایی از آن که ممکن است حضور غیرقانونی آن را در این سرزمین تثبیت کند، خودداری کنند.«

گزارشگر ویژه سازمان ملل در مورد وضعیت حقوق بشر در سرزمین های اشغالی فلسطین از سال ۱۹۶۷ نتیجه‌گیری کرده است که نتایج دیوان بین‌المللی 
»مسئولیت اولیه‌ای بر دوش نهادها قرار می‌دهد تا در هیچ معامله مرتبطی شرکت نکنند و یا به طور کامل و بی‌قیدوشرط از هرگونه معامله مرتبط که حضور 

غیرقانونی اسرائیل در سرزمین های اشغالی را تثبیت می کند، خارج شوند.«
رژیم صهیونیستی مهلت ۱۲ ماهه‌ای را که مجمع عمومی سازمان ملل در قطعنامه سپتامبر ۲۰۲۴ برای خروج از سرزمین های اشغالی در راستای نظریه 

مشورتی دیوان بین‌المللی تعیین کرده بود، رعایت نکرده است.
به گفته عفو بین الملل، فیفا و یوفا هر دو برای بازی تیم های صهیونیستی در مسابقات بین‌المللی و اروپایی بودجه تأمین کرده‌اند، به این معنا که ممکن است 

آنها نیز به گسترش شهرک های غیرقانونی و در نتیجه نقض حقوق بشر کمک کرده باشند. )سازمان عفو بین‌الملل - 9 مهر(

تعلیق فدراسیون فوتبال رژیم  به فیفا و یوفا خواستار  نامه‌ای  بین‌الملل طی  سازمان عفو 
صهیونیستی )IFA( از مسابقات شده است.

اگنس کالامار، دبیرکل سازمان عفو بین‌الملل ، گفت: »در حالی که تیم ملی فوتبال اسرائیل 
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گزارش کمیسیون مستقل سازمان ملل درباره 4 اقدام مرتبط با نسل کشی رژیم صهیونیستی در غزه

کمیسیون مستقل تحقیق شورای حقوق بشر سازمان ملل متحد راجع به جنایات ارتکابی در فلسطین اشغالی در گزارش جدیدی که منتشر کرده، اعلام نمود 
که رژیم صهیونیستی قصد واضح و مستمری برای برقراری کنترل دائمی بر نوار غزه نشان داده و تلاش می کند اکثریت یهودی را در کرانه باختری اشغالی 

و در داخل سرزمین های اشغالی حفظ کند.
گزارش مذکور شامل خلاصه‌ای از سند اتاق کنفرانس کمیسیون در مورد اقدامات رژیم صهیونیستی در نوار غزه بر اساس کنوانسیون پیشگیری و مجازات 
جنایت نسل کشی می باشد که در ۱۶ سپتامبر طی شصتمین نشست شورای حقوق بشر منتشر شد. در این سند، کمیسیون دریافت که چهار عمل نسل کشانه 

در غزه انجام شده است. این اعمال توسط مقامات و نیروهای امنیتی رژیم صهیونیستی با قصد خاص نابودی فلسطینیان در غزه مرتکب شده‌اند.
به گفته این کمیسیون، رژیم صهیونیستی »مسئول ارتکاب نسل کشی، عدم پیشگیری از آن و عدم مجازات آن است.« کمیسیون همچنین دریافت که 

رئیس جمهور، نخست‌وزیر و وزیر جنگ سابق این رژیم، به ارتکاب نسل کشی ترغیب کرده‌اند.
در این گزارش آمده است: »مقامات اسرائیلی در نوار غزه به طور گسترده و سیستماتیک زیرساخت های غیرنظامی را در کریدورها و منطقه حائل تخریب کرده 
و به طور مستمر مناطق تحت کنترل خود را گسترش داده‌اند تا جایی که تا ژوئیه ۲۰۲۵ تسلط ۷۵ درصد نوار غزه را در دست گرفتند. اقدامات انجام شده 
توسط مقامات اسرائیلی برای گسترش منطقه حائل و ایجاد کریدورها، قلمرو در دسترس فلسطینیان را به میزان قابل توجهی کاهش داده است که پیامدهای 

مهمی برای توانایی آنان در اعمال حق تعیین سرنوشتشان دارد.«
کمیسیون با بررسی تخریب اهداف غیرنظامی و انتقال اجباری جمعیت دریافت که مقامات اسرائیلی »عمدًاً فلسطینیان در غزه را از منابع ضروری برای بقای 
خود محروم کرده‌اند.» بر این اساس، کمیسیون دریافت که چنین »اقداماتی عمدًاً شرایطی از زندگی را بر فلسطینیان غزه تحمیل کرده که به قصد نابودی 

کلی یا جزئی آنان طراحی شده است، که خود یک عمل بنیادین نسل کشی محسوب می شود.«
»ناوی پیلای«، رئیس کمیسیون در این باره تصریح کرد: »اسرائیل باید فورًاً مصادره و استفاده از زمین های فلسطینی در غزه، از جمله برای ایجاد و گسترش 
منطقه حائل و کریدورها را متوقف و معکوس کند. این کشور باید تمامی زمین های مصادره شده را به مالکان فلسطینی آنان بازگرداند. مصادره و کنترل زمین 
توسط اسرائیل که ظاهرًاً به دلایل امنیتی انجام شده است، برای هیچ کس امنیت بیشتری به ارمغان نیاورده، بلکه بر مصائب مردم فلسطین افزوده و آنان را 

از منابع ضروری برای بقا، از جمله توانایی تولید غذا، محروم کرده است.«
به گفته این کمیسیون، در کرانه باختری اشغالی، از جمله بیت‌المقدس شرقی، سیاست ها و اقدامات رژیم صهیونیستی پس از اکتبر ۲۰۲۳، از جمله »حمایت 
صریح و ضمنی از اقدامات شهرک نشینان خشونت طلب، »نشان‌دهنده قصد واضح برای انتقال اجباری فلسطینیان، گسترش حضور غیرنظامیان یهودی 
اسرائیلی و الحاق تمامی کرانه باختری است، که هرگونه امکان تعیین سرنوشت و تشکیل دولت فلسطینی را منتفی ساخته و به اشغال نامحدود ادامه می‌دهد.«

این کمیسیون اعلام کرد: »عملیات های نظامی اسرائیل در اردوگاه های پناهندگان جنین، طولکرم و نور شمس، که در اوایل سال ۲۰۲۵ آغاز شد، از طریق 
تخریب ساختمان ها و زیرساخت ها و جابجایی ساکنان فلسطینی، چشم‌انداز جغرافیایی را به طور قابل توجهی تغییر داده است. برخی از ساختمان های 
تخریب شده توسط ارتش اسرائیل به عنوان خانه های تروریست« شناخته شده و به عنوان مجازات و برای اهداف بازدارندگی تخریب گردیدند. چنین اقداماتی 

از نظر نظامی توجیه پذیر نبوده و مصداق مجازات دسته جمعی است.«
ناوی پیلای افزود: » به طور خاص از طرح اخیرًاً اعلام شده بتسلئیل اسموتریچ، وزیر دارایی اسرائیل، برای الحاق ۸۲ درصد از کرانه باختری اشغالی، و 
همچنین از تصویب طرحی برای تحکیم گسترش شهرک E1، که با اعلام نخست‌وزیر نتانیاهو همراه بود مبنی بر اینکه این کار عدم وجود دولت فلسطین 
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نکته
این گزارش، تدوین شده توسط نهادی رسمی زیر نظر شورای حقوق بشر سازمان ملل، از اعتبار حقوقی و سیاسی بی نظیری برخوردار است. برخلاف گزارش های 
سازمان های غیردولتی، یافته های این کمیسیون، مبتنی بر قوانین بین‌المللی و اسنادی معتبر مانند کنوانسیون منع و مجازات نسل کشی، مسئولیت مستقیم رژیم 

صهیونیستی و مقامات ارشد آن را اثبات می کند. اهمیت این سند فراتر از تأیید جنایات هولناک، در ارائه مدرکی رسمی برای نهادهایی چون مجمع عمومی و شورای 
امنیت سازمان ملل است که می تواند زمینه ساز احکام دیوان بین‌المللی دادگستری یا تحریم های شورای امنیت شود. این گزارش، پرونده این رژیم را از یک مناقشه 

سیاسی به یک موضوع حقوقی غیرقابل‌انکار تبدیل کرده است.

را تضمین می کند، متأسف و متعجب شده‌ام. این تحولات یافته های ما را تأیید می کند. تجاوز اسرائیل به تمامیت کرانه باختری و سلب مالکیت و جابجایی 
چندین جامعه فلسطینی، اکنون اهداف صریحی هستند که مقامات اسرائیلی به آن افتخار می کنند. این طرح ها و اظهارات نفرت‌انگیز بوده و باید به طور 

گسترده محکوم شوند.«
این گزارش تصریح دارد که در سرزمین های اشغالی نیز، قوانین و سیاست هایی برای کاهش عرصه فلسطینیان اجرا کرده‌اند، از جمله از طریق محدود کردن 

مناطق فلسطینی نشین و ممانعت از انتقال و ادغام فلسطینیان دارای تابعیت در مناطق یهودی نشین.
این گزارش می‌افزاید: »شباهت های بین سیاست های زمین و مسکن که بر فلسطینیان در داخل اسرائیل اثر می گذارند و آن هایی که در مورد فلسطینیان 
کرانه باختری اشغالی اعمال می شوند، نشان‌دهنده وجود یک سیاست گسترده تر نسبت به کل جمعیت فلسطینی است که هدف آن تضمین اکثریت یهودی 

در تمام مناطق تحت کنترل اسرائیل و کاهش امکان تحقق تعیین سرنوشت جغرافیایی برای مردم فلسطین می باشد.«
کمیسیون شش وزیر اسرائیلی را به عنوان افرادی که احتماًلاً بیشترین مسئولیت را در قبال جرائم بین‌المللی مرتبط با زمین و مسکن، و همچنین سایر 
جرائم شناسایی شده در گزارش های قبلی کمیسیون دارند، معرفی کرده است: »وزیر دفاع )جنگ( سابق و فعلی، »یوآو گالانت«، و »اسرائیل کاتز«، مسئول 
اقدامات نیروهای امنیتی اسرائیل در غزه هستند؛ وزیر دارایی، »بتسلئیل اسموتریچ« و وزیر شهرک ها و پروژه های ملی، »اوریت استروک«، به طور مشترک 
مسئول پیشبرد ساخت و گسترش شهرک ها در کرانه باختری اشغالی، از جمله بیت‌المقدس شرقی، هستند؛ وزیر امنیت ملی، »ایتامار بن گویر«، مسئول رفتار 
خشونت آمیز با بازداشت شدگان فلسطینی توسط مقامات زندان اسرائیل است که کمیسیون در گزارش قبلی خود به مجمع عمومی آن را شناسایی کرد و 
نتانیاهو، در نهایت مسئول کلیه اقدامات اسرائیل در سراسر سرزمین های فلسطینی اشغالی است و به طور مستقیم مسئول دستور دادن به ارتکاب اعمالی است 

که جرائم جنگی، جرائم علیه بشریت و جنایت نسل کشی می باشند. نتانیاهو و گالانت همچنین مسئول جرم تحریک به نسل کشی هستند.«
گزارش کمیسیون در ۲۸ اکتبر ۲۰۲۵ در نیویورک به هشتادمین نشست مجمع عمومی ارائه خواهد شد. )سازمان ملل- 25 شهریور(
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گزارش گاردین از قتل عام خبرنگاران 
در غزه توسط رژیم صهیونیستی

روزنامه گاردین گزارش داد که ۲۴ ماه است که غزه به خطرناکترین 
مکان در جهان برای انجام حرفه روزنامه نگاری تبدیل شده است.

رژیم صهیونیستی ورود روزنامه نگاران خارجی به این منطقه را ممنوع 
کرده است، بنابراین حقیقت منحصرا به خبرنگاران فلسطینی متکی 
است؛ تقریبا همه آنها عضو سندیکای روزنامه نگاران فلسطینی وابسته 
به فدراسیون بین‌المللی روزنامه نگاران هستند. آنها اغلب بدون حمایت 
اوقات،  اغلب  و  می کنند  کار  خانواده هایشان  برای  سرپناه  بدون  و 

مستقیما هدف قرار می‌گیرند.
حرفه روزنامه نگاری هرگز چنین قتل عامی را در میان اعضای خود ندیده است. فدراسیون بین‌المللی روزنامه نگاران، که در سال ۱۹۲۶ تاسیس شد و صدمین 
سالگرد خود را در ماه مه ۲۰۲۶ در پاریس جشن می‌گیرد، از زمان شکل‌گیری، نه در طول جنگ جهانی دوم و نه در ویتنام، جنگ کره، سوریه، افغانستان یا عراق، 

هیچ آمار مرگ و میر قابل مقایسه‌ای را ثبت نکرده است. غزه به بدترین گورستان روزنامه نگاران در تاریخ معاصر تبدیل شده است.
اما این وضعیت پیش آمده برای خبرنگاران در غزه یکسری تراژدی های تصادفی نیست. این یک استراتژی روشن و واضح است؛ کشتن شاهدان، بستن غزه، 
مسدود کردن روایت. جلوگیری از ورود مطبوعات بین‌المللی به معنای ساکت کردن ناظران خارجی مستقل این درگیری است و در زمانی که »بنیامین نتانیاهو«، 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی وعده استعمار مجدد غزه را می‌دهد، کنترل روایت به اندازه کنترل خود قلمرو حیاتی است. استعمار همچنین به معنای پاک کردن 

ویرانه ها، مردگان، بازماندگان و کسانی است که داستان های خود را روایت می کنند.
از مرز شمالی تا شهر غزه، صدها هزار نفر از ساکنان مجبور به فرار به جنوب شده‌اند. اما حتی آنجا هم در جنوب هیچ پناهگاهی، نه امنیتی و نه راه فراری وجود 
ندارد. خانواده ها در هم فشرده شده‌اند، بین بمب ها و دریا گیر افتاده‌اند و هیچ راهی برای فرار از فجایع این جنگ وجود ندارند. این واقعیت محاصره کامل، واقعیت 

روزنامه نگارانی نیز هست که محکوم به کار در منطقه‌ای محصور هستند که در آن بقا هر روز غیرممکن تر می شود.
در چنین شرایطی، به رسمیت شناختن کشور فلسطین توسط تعداد فزاینده‌ای از کشورهای عضو سازمان ملل نمادین است. اما همین اقدام هم خیلی دیر است. 
این اقدام از زندگان محافظت نمی کند و عدالت را برای مردگان به ارمغان نمی آورد. دیپلماسی در حال جبران تاریخ است، اما تنها پس از آنکه کار جبران ناپذیری 
انجام شده باشد.چه کسی از این شاهدان محافظت می کند؟ نه سازمان ملل از کار افتاده و نه قدرت های بزرگ که با ارسال سلاح و سکوت خود در این جنایت 

همدست هستند. روزنامه نگاران فلسطینی به تنهایی به ماموریت خود ادامه می‌دهند، تا سرحد خستگی؛ تا سرحد مرگ.
سندیکای بین‌المللی روزنامه نگاران به نوبه خود در حال انجام اقداماتی در این زمینه است. این فدراسیون مستقیما از طریق صندوق ایمنی بین‌المللی خود از 
خبرنگاران و خانواده هایشان حمایت می کند. این فدراسیون زندگی روزمره همکاران خود، »سامی ابوسالم«، »غاده الکدر« و دیگران را روایت می کند تا واقعیت 

بی‌رحمانه آنها فقط به آمار و ارقام تقلیل نیابد.
همچنین چندین سال است که این سندیکا خواستار یک کنوانسیون بین‌المللی سازمان ملل متحد است که کشورها را ملزم به محافظت از روزنامه نگاران و مجازات 
قاتلان آنها کند. تا زمانی که چنین کنوانسیونی وجود نداشته باشد، مصونیت از مجازات حاکم خواهد بود و از سران صهیونیستی مسؤول این جنایات محافظت خواهد کرد

صد سال پس از تاسیس، سندیکای بین‌المللی روزنامه نگاران با وحشتناکترین مصیبت تاریخ خود روبه‌رو است. غزه به گورستان روزنامه نگاری تبدیل شده است. 
اگر بپذیریم که خبرنگاران در آنجا در میان بی تفاوتی جان خود را از دست می‌دهند، راه را برای سایر رژیم ها هموار می کنیم تا قتل روزنامه نگاران را ابزاری عادی 

برای جنگ بدانند.
انس الشریف نمی خواست بمیرد. او می خواست در امنیت، جهان را مطلع کند. مرگ او و ۲۲۲ همکار روزنامه نگار، ما را وادار به اقدام می کند. رژیم صهیونیستی 
روزنامه نگاران را می کشد. کشتن روزنامه نگاران، کشتن حقیقت است و جهانی عاری از حقیقت، جهانی است که در آن جلادان حکومت می کنند. )روزنامه 

گاردین- 11 مهر(

نکته
در طول درگیری های ویرانگر غزه، رژیم صهیونیستی با هدف قرار دادن سیستماتیک خبرنگاران و رسانه ها، یکی از تاریک ترین فصل های تاریخ روزنامه نگاری را رقم 

زده است. این رژیم با قتل عام عمدی ده ها خبرنگار فلسطینی و بین‌المللی، نه تنها به دنبال خاموش کردن صدای حقیقت و پنهان کردن جنایات خود در غزه بوده، بلکه 
حمله‌ای مستقیم به حق بنیادین بشریت برای دسترسی به اطلاعات و آزادی بیان را مرتکب شده است.
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نکته
نظام قضایی و زندان های استرالیا با موارد متعدد و مستند نقض حقوق بنیادین زندانیان مواجه بوده‌اند که توسط نهادهای معتبر بین‌المللی مورد شناسایی و انتقاد قرار گرفته 
است. »کمیته منع شکنجه سازمان ملل متحد« در ارزیابی های خود از استرالیا، نگرانی عمیق خود را در مورد »سیاست های سختگیرانه حبس انفرادی« و »تعداد نامتناسب 
زندانیان بومی« ابراز کرده و از دولت استرالیا خواسته است تا برای اصلاح این شرایط فوری اقدام کند. این انتقادات نشان می‌دهد که علی‌رغم تصویر عمومی دموکراتیک، 

استرالیا در زمینه رعایت استانداردهای بین‌المللی حقوق زندانیان با کاستی های جدی و سیستماتیک روبرو است.

مرگ یک زندانی بومی دیگر سندی از شرایط بد زندان های استرالیا

مرگ یک زندانی بومی دیگر در زندان بدنام هکه آ )Hakea Prison( استرالیا، بار دیگر شرایط »غیرقابل تحمل« زندان های این کشور را در کانون توجه قرار 
داده است. 

بر اساس گزارش »ایج«، این مرگ تنها چند روز پس از آن رخ داد که یک قاضی منطقه‌ای در اقدامی غیرمعمول درباره شرایط این زندان سخن گفت و آن را 
»به طور خطرناکی ناپایدار« توصیف کرد. قاضی »لیندا بلک« شرایط »غیرقابل تحمل« زندان را دلیلی برای کاهش حکم زندان یک مرد دانست که سال ها در 

این زندان در بازداشت موقت به سر برده بود.
او گفت: »ازدحام شدید در سلول ها وجود دارد و تعداد زندانیان به طور مرتب از ظرفیت رسمی فراتر می‌رود. این وضعیت باعث شده تا ۸۰ مرد روی تشک هایی 
روی کف سلول ها نزدیک به توالت ها بخوابند که شرایطی تنگ، غیربهداشتی و تحقیرآمیز ایجاد کرده است. همان طور که این دادگاه شاهد بوده، زندانیانی که روی 

زمین می خوابند، مورد لگد، ضربه یا آسیب های دیگر قرار می‌گیرند. امکان دیدار با وکلا، خانواده و دوستان تقریبًاً وجود ندارد.«
وزارت دادگستری استرالیا در ماه ژوئن اعلام کرد که در سال گذشته ۱۸ مورد مرگ در بازداشت رخ داده است. یک ماه بعد، گزارش تکان‌دهنده دیگری از دفتر 

بازرس خدمات بازداشت اعلام کرد که شرایط در هکه آ »کمی بهبود یافته اما همچنان کامًلاً غیرقابل قبول است.«
»ایمون رایان«، بازرس، اظهار داشت: »سیستم زندان فراتر از ظرفیت خود زندانی پذیرفته و فشار زیادی بر کارکنان، زیرساخت ها و رفاه زندانیان وارد می کند. این 
فشارها اثربخشی عملیات زندان را تضعیف کرده و تأثیر قابل توجهی بر سلامت کارکنان و رفتار انسانی با زندانیان دارد. در نهایت، برای اکثر زندانیان بزرگسال، 

بازپروری مؤثر به سادگی اتفاق نمی‌افتد.«
گزارش های سازمان ملل متحد، از جمله گزارش غیر دولتی ارائه شده به کمیته ضد شکنجه )CAT(، شرایط زندان های استرالیا را به عنوان مشکلی سیستماتیک 
توصیف کرده‌اند که شامل ازدحام شدید و کف خوابی زندانیان، عدم دسترسی به دارو، شرایط بهداشتی ضعیف و استفاده گسترده از انفرادی به عنوان ابزاری برای 

کنترل به ویژه زندانیان بومی است، که می تواند به شکنجه یا رفتارهای غیرانسانی منجر شود.
این مسائل به طور نامتناسبی بر زندانیان بومی که 30 درصد زندانیان را تشکیل می‌دهند، در حالی که تنها ۲تا 3 درصد جمعیت را دارند، تأثیر گذاشته و با نرخ 

بالای مرگ در بازداشت، به ویژه پس از سال ۲۰۱۱، همراه بوده است. )وبسایت ایج- 12 مهر( 
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کمیسر عالی حقوق بشر: قحطی غزه نتیجه مستقیم اقدامات اسرائیل است

»ولکر تورک«، کمیسر عالی حقوق بشر سازمان ملل متحد، گفت: »قحطی که امروز توسط نهاد جهانی پایش گرسنگی)IPC( در استان غزه اعلام شد، نتیجه 
مستقیم اقدامات )رژیم( اسرائیل است که به طور غیرقانونی ورود و توزیع کمک های بشردوستانه و سایر کالاهای ضروری برای بقای جمعیت غیرنظامی در نوار غزه 

را محدود کرده است.«
 وی افزود: »ما تاکنون شاهد مرگ‌ومیر ناشی از گرسنگی و سوءتغذیه در سرتاسر نوار غزه بوده‌ایم. ارتش اسرائیل زیرساخت های حیاتی غیرنظامی و تقریبًاً تمامی 

زمین های کشاورزی را نابود کرده، ماهیگیری را ممنوع نموده و جمعیت را به طور اجباری آواره کرده است که همه از عوامل محرک این قحطی هستند.«
تورک با بیان این که »استفاده از گرسنگی به عنوان یک روش جنگی، جنایت جنگی محسوب می شود«، خاطر نشان کرد: »مرگ های ناشی از آن نیز ممکن است 
به عنوان جنایت جنگی »قتل عمد« محسوب شود. مقامات اسرائیلی باید فورًاً اقدامات لازم را برای پایان دادن به قحطی در استان غزه و جلوگیری از تلفات بیشتر 
در سراسر نوار غزه انجام دهند. آنان باید ورود فوری کمک های بشردوستانه به میزان کافی و دسترسی کامل سازمان های بشردوستانه سازمان ملل و سایرین را 

تضمین کنند.«
نهاد جهانی پایش گرسنگی که تحت حمایت سازمان ملل متحد فعالیت می کند روز ۲۲ اوت )۳۱ مرداد( تأیید کرد شهر غزه و مناطق اطراف آن رسمًاً دچار قحطی 
شده‌اند و این وضعیت احتماًلاً گسترش خواهد یافت. سامانه »طبقه بندی یکپارچه مراحل امنیت غذایی« یا »آی‌پی‌سی« اعلام کرد که ۵۱۴ هزار نفر، یعنی نزدیک 

به یک چهارم جمعیت نوار غزه در حال تجربه قحطی هستند و این رقم تا پایان سپتامبر به ۶۴۱ هزار نفر خواهد رسید. )سازمان ملل- 31 مرداد(

نکته
سیستم طبقه بندی یکپارچه فاز امنیت غذایی )آی پی سی( در اوت 2025 اعلام کرد که ۵۱۴ هزار نفر در سراسر نوار غزه )نزدیک به یک چهارم جمعیت این باریکه( در 
حال تجربه قحطی هستند و این تعداد تا پایان ماه سپتامبر )اوایل مهرماه( به ۶۴۱ هزار نفر خواهد رسید. »سیستم طبقه بندی یکپارچه فاز امنیت غذایی« یک چارچوب 

بین‌المللی استاندارد است که برای ارزیابی و گزارش وضعیت امنیت غذایی و سوءتغذیه در کشور های مختلف به کار می‌رود. این اولین باری است که آی‌پی‌سی قحطی را 
در خارج از آفریقا ثبت می کند. این گروه پیش تر قحطی را فقط در سومالی، سودان جنوبی و سودان ثبت کرده بود.


